



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IV. Legegintzaldia

Iruñean, 1996ko urriaren 18a

54 ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru Lege Proiektuak:

—Foru Lege proiektua, Nafarroako Gobernuko kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazio-ko goi karguen bateraezintasunei buruzkoa. Lehendakaritza, Funtzio Publiko eta Barne Batzordeak onestitako irizpena (2. or.).

B SAILA:

Foru Lege Proposamenak:

—Foru Lege proposamena, jarduera ekonomikoetako industrialdeak herrietan sustatzeko dirulaguntzei buruzkoa, «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeak aurkeztua (9. or.).

F SAILA:

Galderak:

—Tuterako saihezbidea egiteko N-232 errepidea destolesteari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egina (14. or.).

—Iparreko Autobian antzemandako arazoei buruzko buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egina (14. or.).

—Nafarroan dauden kontrolik gabeko zabortegei eta hondakindegiei buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egina (15. or.).

—Nafarroako Gobernuakideen opor sariei buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egina (16. or.).

—Itoitzeko urtegira bidaltzeko den Goardia Zibileko destakamenduaren gainean Nafarroako Gobernuak eskura duen informazioari buruzko galdera. Foru Diputazioaren erantzuna (16. or.).

G SAILA:

Jakinarazpenak, Deialdiak eta Oharrak:

—Nafarroako Gobernuak 1996ko ekainean, uztailean eta abuztuan Nafarroako Parlamentura igorritako Foru Agindu eta Ebazpenak, haien bidez gauzatzutako aurrekontu aldaketak eta Kontuen Ganbarak horri buruz emandako txostena (18. or.).

A Saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

Foru Lege proiektua, Nafarroako Gobernuko kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioako goi karguen bateraezintasunei buruzkoa

LEHENDAKARITZA, FUNTZIO PUBLIKO ETA BARNE BATZORDEAK ONETSITAKO IRIZPENA

Biltzarreko Erregelamenduko 136.6 artikulua ezarritakoa betez, Lehendakaritza, Funtzio Publiko eta Barne Batzordeak Nafarroako Gobernuko kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioako goi karguen bateraezintasunei buruzko Foru Lege proiektuaren gainean eman duen Irizpena Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Proiektu hori 1996ko maiatzaren 17ko 28 zk.ko Biltzarreko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Irizpen horri buruz, Osoko Bilkuran, emendakin hauek defendatzen ahalko dira:

– 2 zk.ko “in voce” emendakina, «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak aurkeztua.

– 15, 23, 37 eta 42 zenbakikoak, «Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida» Parlamentari Taldearenak.

Emendakin horiek 1996ko ekainaren 20ko 39 zk.ko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu ziren.

Aipatzen den “in voce” emendakina honako hau da:

2 zk.ko “in voce” emendakina, 6. artikuluko b) atalean aldaketa bat egiteari buruzkoa.

“Lanbideko” esamoldearen ordez “unibertsitate arloko” esamoldea jartzea.

Zioak: “Lanbideko” arloa “irakaskuntzaren arloa” murriztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 14a

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

Foru Lege proiektua, Nafarroako Gobernuko kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioako goi karguen bateraezintasunei buruzkoa

ZIOEN AZALPENA

Nafarroako Foru Eraentza Birrezarri eta Hobe-teari buruzko abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoaren 49.1 artikulua dioenez, foru araubidea dela eta, Nafarroak du eskumen osoa, beste gai batzuen artean, Foru Erakundearen osaketa, eskurantzak, antolakuntza, jardunbidea eta araubide juridikoa arautzeko, baita Foru Diputazioaren, haren Administrazioaren eta haren menpeko ente publikoen araubide juridikoa ere.

Eskumen horren arabera, Nafarroako funtzionarioen gaineko araudiak ezartzen du funtzionarioen bateraezintasunen araubidea.

Hala ere, oso eskas araututa dago goi karguen bateraezintasunen araubidea apirilaren 11ko 13/1983 Foru Legean, Gobernuko Lehendakaria eta kontseilariak eta zuzendari nagusiak soilik ukitzen baititu.

Beraz, sektore publikoaren funtzionamendu zorrotz eta objektiboa bermatzeko arau bat ezarri beharra dago zorrotzasun eta objektibotasun hori bermatzearren, Foru Legearen maila izan eta Nafarroako Parlamentuko erabateko gehiengoak onetsi behar duena, abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoaren 20.2 artikulua babesean, Gobernuko Lehendakariaren eta kontseilarien estatutuan eragina izanen baitu.

Foru Legeak egitura soila du eta goi karguen erabateko dedikazioa eta eskklusiboa aldarrikatzen du haien karguetan, beste jarduera publiko batzuetan, bateragarriak nahitaez, edo pribatuetan independentziarik galdu gabe ari daitezzen galarazi gabe.

Horretarako goi karguaren kontzeptua zehaztu da ukitutako erakunde eta entitateen egituraren arabera, eta aitortzen edukia ezarri da, bai jarduerena bai ondasun eta interesena, beste administrazio batzuetarako agindutakoaren parekoa, ahalik eta argitasun handiena ematearren ukitutakoei eta erakunde fiskalizatzaileei.

Nafarroako Foru Komunitatearen Gobernuko eta Administrazioiko goi karguen jarduera eta interesen Erregistroa sortu da eta kudeatuko duen unitate organikoa izendatu, inpartzialtasuna eta independentzia bermatzeko.

Azkenik, zehapen ahalmenari buruzko kapituluaren arau batzuk biltzen dira, legea hautsiz gero, ahalik eta zigor handiena eman eta prozedurak ebazteko organo eskudunen independentzia bermatzen dutenak.

I. KAPITULUA Xedapen orokorrak

1. artikulua. Xedea eta aplikazio eremua.

Foru Lege honek Nafarroako Gobernuko kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioiko gainerako goi karguen jarduera bateraezintasun erregimena eta interesen kontrola arautzen ditu, baita hari lotuta edo haren menpe diren zuzenbide publikoko entitateetakoena ere.

2. artikulua. Goi karguaren definizioa.

Foru Lege honetarako, goi karguak dira:

a) Nafarroako Gobernuko edo Foru Diputazioiko Lehendakaria eta kontseilariak edo foru diputatuak.

b) Nafarroako Gobernuko Lehendakariaren eta kontseilariaren kabineteetako kideak, administrariak izan ezik.

c) Foru Komunitatearen Administrazioiko zuzendari nagusiak eta maila organiko bereko lanpostuetako titularrak.

d) Izendapen libreko lanpostuetako titularrak, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren menpeko erakunde autonomoetan, nahitaez funtzionarioek bete beharrekoak izan ezik.

e) Foru Komunitateko sozietate publikoetako zuzendari nagusiak eta zuzendari kudeatzaileak.

f) "Radio Televisión Navarra" Ente Publikoko zuzendari nagusia.

g) Behin-behineko beste edozein langile, foru araudiaren arabera.

3. artikulua. Printzipio orokorrak.

1. Foru Lege honen aplikazio eremuaren barreneko goi karguek erabateko dedikazioan beteko dituzte beren eginkizunak eta ezin izanen dira batera aritu, ezta orderko edo ahaldun baten bidez ere, beste edozein lanpostu, kargu, ordezkaritza, lanbide edo jardueratan, publiko zein pribatu izan, beraien gain edo besteren kontura, eta, halaber, ez dute beste lansaririk jasoko administrazio publikoetako edo horiei lotutako edo menpeko entitateetako aurrekontuen kargura, ezta jarduera pribatu batetik zuzenean edo zeharka datorren beste saririk ere.

Aurreko lerroaldean xedatutakoak ez ditu 5 eta 6. artikuluetan adierazitako salbuespenak galarazten.

2. Foru Lege honen aplikazio esparruko karguak betetzen dituzten pertsonak ez dute, ez beraiek edo ezkontidearekin edo haien menpeko seme-alabekin eta tutoretzapeko pertsonekin ere, ehuneko hamarra edo gehiago jotzen duen partaidetzaren titularitaterik izanen foru, toki edo Estatu-ko sektore publikoarekin edozein eratako hitzarmen, konbenio edo kontraturik duten enpresetan.

Foru Lege honetako 2. artikuluan aipatu lanpostuetako bat betetzeko izendatzen denak, idazati honen aurreko lerroaldean adierazitako moduko partaidetzarik badu, bi hilabeteko epean utzi beharko du, izendatu eta biharamunetik aitzina. Karguan ari dela, oinordetza bidez eskuratzen badu partaidetza, eskuratu eta lau hilabeteko epean utzi beharko du.

Partaidetza hori eta ondoko transmisioa ere Nafarroako Foru Komunitatearen Gobernuko eta Administrazioiko goi karguen jarduera eta interesen Erregistroan deklaratu dira, erregelamendu bidez zehaztuko den moduan.

3. Goi karguren bat dutenak behartuta daude gai batean aritzeaz inhibitzerara, baldin eta gai horretan jardun badute edo gai hori enpresa edo sozietateren bati interesatzen baldin bazaio, eta goi kargua dutenek edo haren ezkontideak edo laugarren gradu zibil arteko senitartekoren batek, aipatu enpresa edo sozietatearen zuzendaritza, aholkularitza edo administrazioan parte hartu badute. Inhibizioa idatziz egingo da, behar bezala adieraz eta agertaraz dadin, eta goi karguaren mailaz goragoko hurbilenari edo izendatu zuen organoari jakinaraziko zaio.

4. Kargua utzi eta ondoko bi urteetan goi karguek ezin izanen dute jarduera pribatuetan aritu, karguan zeudenean haiekin zerikusia duten espedienteetan ebazpenik eman bazuten, ezta laguntza teknikorako, zerbitzuko edo antzeko kontraturik egin ere administrazio publikoekin.

Foru Lege honen aplikazio esparruko goi karguren batean aritu direnek, aurreko lerroaldean adierazitako epearen barrenean, zein jardueratan aritzeko gogoia duten haren gaineko berri eman beharko diote Foru Lege honetan ezarritako jarduera eta interesen Erregistroari. Erregelamendu bidez finkatuko dira berri emate horren nondik-norainokoa eta edukia.

II. KAPITULUA Jardueren araubidea

4. artikulua. Kargu publikoaren ondoriozko jardueretik bateragarritasuna.

Goi karguaren eginkizunak betetzea bateragarria da jarduera hauekin kargu publiko gisa:

a) Instituzio izaeraz dagozkion beste kargu batzuk betetzea edo karguagatik izendatua izan bada.

b) Administrazio publikoetako organo kolegiatuetako buru, kide edo idazkari izatea, kargua dela eta eginkizun horiek bete behar dituzenean.

c) Kargu edo eginkizunak betetzea herrialdez gaindiko organizazio eta biltzarretan.

d) Foru Komunitateko Administrazioaren ordezkari izatea erakunde autonomoen, sozietate publikoen eta sozietate pribatuen zuzendaritza organoetan edo administrazio kontseiluetan, bere kargua dela eta edo Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak parte hartzen duen entitateetan beroriek izendaturik.

e) Foru Parlamentarioaren kargua betetzea Nafarroako Parlamenturako Hauteskuendeei buruzko Foru Legeak ezarritako kasuetan.

5. artikulua. Sari ekonomiko bateragarriak kargu publiko gisa.

1. Kargu publiko gisa goi karguan aritzearekin bateragarri diren jarduerak galarazi gabe, ez du karguaren lansariaz aparte beste sari ekonomikorik jasoko, honako hauek salbu:

a) Egin behar dituen bidaia, egonaldi eta lekualdatzeen gastuen kalteordaina, indarra duen araudiari jarraituz.

b) Bertaratzeagatik, araudia aplikagarrian ezarritako dauden zenbatekoak.

Sozietate publikoetako administrazio kontseiluetan ez da saririk jasoko bi baino kontseilu gehiagotan parte hartzeagatik.

c) Zein Administrazio Publikotatik datorren haren legeriak onartzen dizkion ordainsari batera-

garriak, goi karguak eszedentzia berezian edo zerbitzu berezietan diren funtzionarioak direnean.

2. Edozein kontzepturen bidez jaso behar ez diren zenbatekoak sortuz gero, aurreko zenbakian adierazitakoari jarraituz, dagokien kontuan sartuko ditu zuzenean ordaintzen dituen erakundeak, eta hori ezinezkoa bada, hartzaileak berak, jaso eta hamabost eguneko epean.

6. artikulua. Jarduera pribatu bateragarriak

Goi kargu batean aritzea bateragarria da jarduera pribatu hauekin, baldin eta horietan aritzeagatik goi karguaren inpartzialtasuna edo independentzia galarazten ez badira eginkizuna betetzerakoan:

a) Ondare pertsonala edo familiara administrazte hutsa.

b) Literatura, arte, zientzia edo teknika arloko produkzio edo sorkuntza lana eta horren ondoriozko argitalpenak, baita hizlari gisa biltzar, mintegi, lan jardunaldi, hitzaldi edo lanbideko ikastaroetan tarteka parte hartzea ere, enplegu harreman edo zerbitzu emate baten ondorio ez diren bitartean edo bere eginbeharrak betetzea galarazten ez badute.

c) Irabazi asmorik gabeko kultur edo ongintza-entitateetan parte hartzea, inongo ordainsari edo irabazirik jaso gabe.

III. KAPITULUA Kudeaketa, zaintza eta kontrola

7. artikulua. Nafarroako Foru Komunitatearen Gobernuko eta Administrazioako goi karguen jarduera eta interesen Erregistroa.

1. Foru Lege honetan xedatutakoa bete dadin sortu da Nafarroako Foru Komunitatearen Gobernuko eta Administrazioako goi karguen jarduera eta interesen Erregistroa.

2. Nafarroako Foru Komunitatearen Gobernuko eta Administrazioako goi karguen jarduera eta interesen Erregistroa publikoa da, eta haren datuetan sartzeko, Administrazio Publikoen Araubide Juridikoari eta Guztiendako Administrazio Prozedurari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legeko 37.6 artikulua araberan, Datu Pertsonalen Tratamendu Automatizatua arautzen duen urriaren 29ko 5/1992 Lege Organikoan, Foru Lege honetan eta garatuko duten xedapenetan ezarritakoari jarraituko zaio.

8. artikulua. Kudeaketa organoa.

1. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren Lehendakaritza eta Barne Departamentuko

Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiak kudeatuko du goi karguen jarduera eta interesen Erregistroa. Organo horrek independentzia osoa izanen du bere gaineko organoetatik eta beste edozeinetatik Erregistroa zaindu eta kudeatzeko.

2. Beren eginkizunak direla eta, Erregistroko datuetan sartzen diren langileek zainduko dute hura, eta behartuta egonen dira datuak isilpean gordetzera, baita beren eginkizunei utzi eta gero ere.

3. Aurreko zenbakian xedatutakoa axolagabe hartu edo hautsiz gero, hutsegite oso larria izanen da eta arau administratibo aplikagarrien bidez zehatuko da, ekar ditzakeen erantzukizun penalak galarazi gabe.

9. artikulua. Foru Komunitatearen Gobernuko eta Administrazioiko goi karguen jarduera eta interesen Erregistroko datuetan sartzea.

1. Nafarroako Foru Komunitatearen Gobernuko eta Administrazioiko goi karguen jarduera eta interesen Erregistroko datuetan sartzerik izanen dute:

a) Nafarroako Parlamentuak, bere Erregelamenduak ezarriko duenari jarraituz, eta Kontuen Ganbarak, bere Foru Lege arau-emaeleak ezarriko duenari jarraituz.

b) Organo judizialek, Erregistroan diren datuak ezagutzea beharrezkoa denean prozesuak instruitu edo ebazteko, auzibideen gaineko legeetan xedatutakoari jarraituz.

c) Ministerio Fiskalak, ikerketa lanean dabiltzanean bere eginkizunak betetzen, Erregistroko datuak ezagutzera behartuta dagoenean.

2. Datuen eskaera idatziz egiten zaio Funtzio Publikoaren zuzendari nagusiari, argi azalduz zein den goi kargua, zein datu eskatzen diren eta eskaeraren arrazoia.

Berehala igorriko dira datuak, haien segurtasuna bermatuz.

10. artikulua. Informazioa Nafarroako Parlamentuari.

Foru Lege honetan aurreikusitako bateraezintasun araubidearen kontrola gardena izan dadin, eta Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiak dituen eskumenak baztertu gabe, Nafarroako Gobernuak, sei hilabetetik behin, haren bitartez igorriko du informazioa Nafarroako Parlamentura goi karguek aitortzea egiteko obligazioa nola bete duten eta Foru Lege honen aurka egin diren arau-haustek eta ezarri diren zehapenak ere adieraziz.

IV. KAPITULUA Goi karguen obligazioak

11. artikulua. Jardueren gaineko aitortzea.

1. Goi karguak behartuta daude aitortzera beraiek egindako jarduerak, nahiz ordezkero edo ahaldu bitartez egindakoak, baita, 3. artikuluan aurreikusitakoari jarraituz, karguak utzitakoan egiteko gogoia dituztenak ere, Nafarroako Foru Komunitatearen Gobernuko eta Administrazioiko goi karguen jarduera eta interesen Erregistroan, Foru Lege honen 7. artikuluan aipatu bezala, erregelamendu bidez ezarriko den moduan.

2. Aurreko zenbakian aipatu aitortzea goi kargua hartu edo utzi eta ondoko bi hilabeteko epean egiten da, inongo luzapenik gabe, baita interesatuak Foru Lege honek araututako jardueraren batean hasten den aldiro ere.

3. Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiak aitortzea aztertu eta, akats formalik atzeman ez gero, zuzendu dezan eskatuko dio interesatuari.

12. artikulua. Ondasun eta eskubideen aitortzea.

1. Goi kargu direnak behartuta daude haien ondasun, eskubide eta obligazio guztiak hartzen dituen ondarearen gaineko aitortzea egitera Erregistroan, erregelamendu bidez ezarriko den moduan. Haien ezkontideek ere egin beharko dute aitortze hori, goi karguak aurkezturik.

Ondarearen gaineko aitortzean gutxienez honako hauek sartuko dira:

a) Dituzten ondareko ondasun, eskubide eta obligazioak.

b) Finantzako balore edo aktibo negoziagarriak.

c) Sozietateetako partaidetzak.

d) Zein sozietateetan dituzten interesak, haien xede soziala, edozein motatutakoak direla ere.

e) Partaidetza izateagatik c) atalaren arabera aitortzean sartu beharreko sozietateak, xede sozialak adieraziz.

2. Artikulu honen lehen idatzian aipatu aitortzea goi kargua hartu edo utzi eta ondoko bi hilabeteko epean egiten da, luzapenik gabe, baita urtero ere, ekainean.

3. Hasierako aitortzei eta urtero egiten direnei azken zerga aitortzearen kopia erantsiko zaie, aitortzaileak Zerga Administrazioan aurkeztu behar izan duen Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarena eta Ondarearen gaineko Zerga Bereziarena, alegia. Zerga horiei buruzko

ezkontidearen aitortpena ere aurkeztu beharko du. Aitortpen horiek Erregistroan gordailatuko dira informazio osagarri gisa eta, eskuratzeko, arau berariazko jarraituko zaie.

4. Goi karguen jarduera eta interesen Erregistroak jasoko ditu aitortpenak eta kopiak eta, akats formalik atzemanaz gero, zuzen dezan eskatuko dio interesatuari.

12. bis artikulua. Balore eta aktibo finantzieroen kontrola eta kudeaketa.

1. Foru Lege honen aplikazio esparruko pertsonak baldin badute kontrol-, ikuskapen- zein arautze-esparru merkatu antolatuan negoziagarri diren baloreak edo bestelako aktibo finantzieroak jaulkitzen dituzten merkataritza-sozietateen gainean, eta pertsona horiek, edo legez banaturik ez dauden haien ezkontideek, edo emantzipatu gabeko adin txikiko seme-alabek, balore edo aktiboen titularrak baldin badira, Balore Merkatuen Batzorde Nazionalen erregistraturiko erakunde finantziero bat kontratatu beharko dute aipatu balore edo aktiboen kudeaketa eta administratuzko. Kudeatzeko aginduak karguan dirauen bitartean jarraituko du, eta baita kargua utzi eta ondorengo bi urteetan ere.

Xede horretarako kontratatzen den entitateak eramango du aurrera administrazioa, kontratuan ezartzen diren arrisku eta errentagarritasun jarraitu orokorre lotuko zaielarik, eta ezin izango die interesatuei inbertsiorako argibiderik eskatu, ezta inbertsiorako argitasunik jaso ere haiengandik. Ezin izango diote, ezta ere, bere inbertsioak nola osatzen diren azaldu, ez badira inbertsio kolektiboko erakundeak, edo eta, justifikaturiko arrazoiak medio, Balore Merkatuaren Batzorde Nazionalak baimena ematen ez badu.

Interesatuen erantzukizunaren kaltetan gabe, entitateak aipatu betebeharrak ez betetzea arau-hauste oso larritzat joko da, entitate finantzieroa den aldetik aplikagarria zaion zehapen erregimenaren ikuspuntutik.

2. Interesatuek honako hauei emango dizkiete izenpeturiko kontratuen kopiak: Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioari eta Gobernuari Goi Karguen Jardueren Erregistroari, idazpena egin dezan, eta Balore Merkatuaren Batzorde Nazionalari.

V. KAPITULUA Zehapen ahalmena

13. artikulua. Arau-hausteak.

1. Foru Lege honetarako, arau-hauste oso larriak dira:

a) 3. artikuluan aipatzen diren bateraezintasun arauak ez betetzea, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari kalte nabaria egin bazaio edo norberaren ondarean edo hirugarren pertsonen onura gertatu bada.

b) Foru Lege honetan ezarritakoaren arabera aurkeztu behar diren datu eta dokumentuen faltasuna.

2. Arau-hauste larriak dira:

a) 3. artikuluan aipatu bateraezintasun arauak ez betetzea.

b) Foru Lege honetan ezarritakoaren arabera aurkeztu behar diren datu eta agiriak ez aurkeztea.

c) Erregistroan jarduerak eta ondareko ondasunak ez aitortzea, hartarako ohartarazi ondoren.

d) Bi arau-hauste arin egitea urtebetean.

3. Arau-hauste arina da:

Jarduerak edo/eta ondareko ondasunak ez aitortzea Erregistroan, ezarritako epeen barruan, datuak zuzentzeko eskatu eta aitortzen direnean.

14. artikulua. Zehapenak.

1. Arau-hauste oso larriak eta larriak zehatzeko Foru Lege hau bete ez izana deklaratu da. Oso larrietan, deklarazio hori Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu da.

2. Hutsegite arinak agirika eginez zehatuko dira Foru Lege hau ez betetzeagatik.

3. Foru Lege honetan xedatutakoak ez ditu galarazten behar diren gainerako erantzukizunak. Horretarako, beste erantzukizun batzuetarako aztarnak agertzen direnean, Nafarroako Gobernuaren Aholkularitza Juridikoari agindua emanen zaio behar diren ekintzak aurrera eraman ditzan.

Arau-hausteak delitu izan badaitezke, Administrazioak Ministerio Fiskalari igorriko dio erru leku-kogoa eta prozeduran segitzeari utziko dio harik eta agintaritza judizialak zigor auzibidea amaituko duen ebazpena eman arte.

15. artikulua. Neurri osagarriak.

1. Edozein direla ere ezartzen diren zehapenak, arau-hausleek itzuli egin beharko dituzte bidegabe hartutako zenbatekoak, erregelamendu bidez ezarriko den moduan.

2. Nafarroako Gobernuari Lehendakaria salbu, organo eskudunak kenduko ditu kargutik arau-hauste oso larria egiteagatik zehatuta izan direnak, zehapena argitaratu eta hilabeteko epean.

3. Arau-hauste larriagatik zehatz gero, ebazpenean zehaztu ahalko da bidezkoa den arauhauslea goi kargutik kentzea ala ez.

4. Artikulu honen 2 eta 3. zenbakien arabera kargutik kendutakoak ezin izanen dira goi kargu bat hartzeko izendatu hirutik hamar urte iragan arte, arau-haustea oso larritzat hartzen bada, edo hiru urte arte, larritzat hartuz gero.

Neurri hori graduatzeko, interes publikoari egindako kaltea, jokaerak hiritarrengan sortzen duen eragina eta jarduera bateraezinetan aritzeko dirua bidegabe hartu den edo ez baloratuko da.

16. artikulua. Zehapen prozeduraren aurreko jarduketak.

1. Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiak, edozein zehapen espediente hasi aurretik, jarduketa erreserbatuak egin ahalko ditu espedienteari ekiteko inguruabarrik ba ote den zehaztearren.

Jarduketen hasiera jakinaraziko zaio interesatuari.

2. Organo horrek Foru Lege hau ez betetzeagatik egin daitezkeen salaketen berri izanen du.

3. Fitxategi, agiritegi edo erregistro publikoek eta, bereziki, zerga administraziokoek eta Gizarte Segurantzaren entitate kudeatzaile eta zerbitzu amankomunek informazioa, datuak eta laguntza emanen dituzte, hala eskatzen zaienean, Datu Pertsonalen Tratamendu Automatizatu arautzen duen Lege Organikoan ezarritako moduan edo behar adinako pribatutasun eta konfidentzialtasunaz, datu informatikoak ez direnean.

4. Informazio erreserbatua amaiturik, artikulu honen 1. zenbakian adierazitako organoak 18.1 artikuluan aipatu organoei igorriko die egindako jarduketen txostena.

17. artikulua. Zehapen prozedura.

Zehapen prozedura Foru Dekretuaren bidez ezarriko da, indarreko lege-hatsapenekin bat etorritik eta Foru Lege honek ezartzen dituen xedapenen arabera.

18. artikulua. Zehapen prozedurako organo eskudunak.

1. Nafarroako Gobernua izanen da zehapen prozedura irekitzeko organo eskuduna, Lehendakari eta Barne Kontseilariak proposaturik, ukitutako goi kargua gobernukide bat denean. Ukitutako goi kargua Lehendakari eta Barne Kontseilaria bada, apirilaren 11ko 23/1983 Foru Legeko 46. artikuluan ezarritako ordenan hurrengo den kontseilariak egingen du proposamena.

Gainerako goi karguen kasuan, Lehendakari eta Barne Kontseilariak irekiko du prozedura, non ez den goi kargua kontseilari horren menpekoa, orduan hurrengo kontseilaria izanen baita organo eskuduna, apirilaren 11ko 23/1983 Foru Legeko 46. artikuluan ezarritako ordenaren arabera.

2. Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiak instruituko ditu espedienteak.

3. Zehapen espedienteen ebazpena artikulu honen 1. zenbakian adierazitako organoei beraiei dagokie.

19. artikulua. Arau-hauste eta zehapenen preskripzioa.

Administrazio Publikoen Araubide Juridikoari eta Guztiendako Administrazio Prozedurari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legeko IX. tituluan ezarritakoa da Foru Lege honetan aurreikusitako arauhauste eta zehapenak preskribitzeko araubidea.

Xedapen Gehigarriak

Lehenbizikoa. Bateraezintasunen iraupena.

Foru Lege honetako aginduak aplikatu egingen dira, zenbait kargutarako, haien eginkizunen berezitasuna dela eta, ezarritako bateraezintasun edo obligazioek iraun dezaten galarazi gabe.

Bigarrena. Sozietate publikoen obligazioak.

Sozietate publikoek Erregistroa kudeatzen duen organoari jakinaraziko diote zein lagun hautatu eta izendatzen dituzten haien zuzendaritza organoetarako, Foru Lege honetako 2. artikulua ukitzen baditu, baita Foru Lege honetako 5.1 artikuluan adierazitako kontzeptuengatik esleitutako sari ekonomikoak ere.

Xedapen Iragankorra

Foru Lege honetako 2. artikuluan adierazitakoaren arabera gaur egun goi kargu bat dutenek, jarduera eta ondasun eta eskubideei buruzko aitortpena aurkeztu beharko dute, 11 eta 12. artikuluetan adierazitako moduan, Nafarroako Foru Komunitatearen Gobernuko eta Administrazioako goi karguen jarduera eta interesen Erregistroaren funtzionamendua arautzen duen Foru Dekretuak indarra hartu eta bi hilabeteko epean.

Xedapen Indargabetzailea

Indarrak gabe geratzen da 27. artikulua, Foru Komunitateko Gobernua eta Administrazioa arautzen dituen apirilaren 11ko 23/1983 Foru Legean, baita maila bereko edo txikiagoko beste edozein

foru arau ere, Foru Lege honetan xedatutakoaren aurka badago.

Azken Xedapenak

Lehenbizikoa. Nafarroako Gobernuak bi hilabeteko epean garatuko ditu Foru Lege honen 8. eta 17. artikuluetan xedatutako edukia eta nondik-norakoa eta Nafarroako Foru Komunitatearen Gobernuko eta Administrazioako goi karguen jarduera eta interesen Erregistroaren funtzionamen-

durako Erregelamenduak onetsiko ditu, baita goi karguen jarduera eta interesen aitortzea egiteko ereduak ere. Orobat, zehapen prozedura.

Bigarrena. Baimena ematen zaio Nafarroako Gobernuari Foru Lege hau garatzeko behar diren arau guztiak eman ditzan.

Hirugarrena. Foru Lege honek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean hartuko du indarra.

B Saila:
FORU LEGE PROPOSAMENAK

Foru Lege proposamena, jarduera ekonomikoetako industrialdeak herrietan sustatzeko dirulaguntzei buruzkoa

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko urriaren 14an egindako bilkuran, Erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

“Nafarroako Foru Eraentza Birrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 19.1.b) artikulua aitortzen dion legegintzarako ekimena erabiliz, «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeak hurrengo Foru Lege proposamena aurkeztu du: jarduera ekonomikoetako industrialdeak herrietan sustatzeko dirulaguntzei buruzkoa.

Hori horrela, Biltzarreko Erregelamenduko 145. artikuluan ezarritakoarekin bat, Bozeramaleen Batzarra entzun ondoren, hona

ERABAKIA:

Lehena.- Hurrengo Foru Lege proposamena Nafarroako Parlamentuko Aldizkarian argitara dadin agintzea: jarduera ekonomikoetako industrialdeak herrietan sustatzeko dirulaguntzei buruzkoa.

Bigarrena.- Foru Lege proposamen hori Nafarroako Gobernura igortzea, Erregelamenduko 145.2 artikuluan ezarritako ondorioetarako.”

Iruñean, 1996ko urriaren 15a

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

Foru Lege proposamena, jarduera ekonomikoetako industrialdeak herrietan sustatzeko dirulaguntzei buruzkoa

ZIOEN ADIERAZPENA

Nafarroako Parlamentuak industri politikarako eta inbertsioa eta enplegua sustatzeko koiuntura-neurriari buruzko Araua eman zuenetik, 1982ko ekainean hain zuzen ere, Nafarroako Foru Komunitateak lan eskerga egin du industrietarako lurra sustatzen Nafarroako zenbait alderditan, eta horren barrenean ere sartzen da Udal eta Kontzejuei emandako laguntza tokian tokiko udalerrietan

industrietarako lurra sor ditzaten, horretarako korriturik gabeko aurrerakinak emanaz.

Nafarroako Gobernuak zuzenean sustatutako industrialdeak orain arte izan dira eskualdeko izaerakoak, eta horregatik udalerrri izaerako industrialdeak sustatu ziren osagarri gisa, arestiko Arauko 14. artikuluan Udal eta Kontzejuen ekimenak bultzatzeko dirulaguntzak hasiera batez ezarrita. Laguntza horien zenbatekoak Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Legean aldizka aldatu izan dira.

Azkenik, ikusirik gero eta eskari haundiago bati oraingo baliabide publikoekin behar bezala ezin erantzun zaiola eta proiektu zenbaiten bideragarritasun ekonomikoa ezin bermatu zela, 1993ko ekitaldiko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko ekainaren 30eko 9/1993 Foru Legearen bidez ezarri zen, 35.5 artikuluan hain zuzen ere, gastuetarako konpromezu gehiago ezin hartuko zirela industrietarako udal lurzorua sustatzeko laguntzen planeko industrietarako lurzorua sustatzeko Proiektuaren kargura, industri politikarako Inbertsioa eta Enplegua sustatzeko koiuntura-neurriari buruzko Arauko 14. artikuluan ezarri eta arautzen baitira. Halaber, Foru Lege horrek agindua eman zuen deialdi bat egiteko, alegia, Toki Entitate interesatuek eskabideak aurkez zitzaten beste udal ekimeneko industri lurzorua sustatzeko Jarduketa Plan baterako, eta horiek ikusita, Nafarroako Gobernuak jarduketan Plan Urteanitzan gauzatu eta Parlamentuan aurkez dezan.

1993ko uztailaren 26ko Erabakiaren bidez deialdia egin zen eta haren ondorioz bidezko da beste arautegi bat ezartzea toki entitateek industrietarako lurzorua sortzeko jaso ditzaketan dirulaguntza publikoak arautzeko, gaur egungo inguruar bar eta beharrei egokitzeko helburuz.

Orain egiten den berrikuspenak, alde batetik, hobeki zehaztuko du udaletako zein ekintza lagundu behar diren, eta bestetik finkatu egiten du zein diren “herri mailako jarduera ekonomikoak jartzeko industrialdeak”, hau da, berrikuspen

honek gainditu egiten du orain arteko irizpide murriztailea zeinetan industri erabileretarako bakarrik onartzen baitzen. Horrela bada, industrialde horiek mesedegarri dirateke hiriguneetako industri karga arintzeko, izan ere zenbait jarduera desegokiro kokatuak izateagatik nahiz instalazioak haunditu nahi dituztelako, eraman eginen dira industrialdeetara. Halaber, industrialde horietan kokatu daitezke herri mailako beharrei ongi egokitzen zaizkien jarduerak (tailerrak, biltegiak, industria xeheak, zerbitzuak, etab.).

Industrialdea egin nahi bada lur batean, lur horrek behar du nahitaez industri edo zerbitzuetarako lurzoru urbanizagarriaren kalifikaziokoa izan, edo izaera hori behar du lortu, eta gainera bermatu behar da lur horiek udalarenak direla, eta horretarako desjabetzapen sistema erabiliko da, beharrezkoa bada.

Bestetik ere, lortu nahi da proiektu horiek gutxieneko baldintza eta ezaugarri batzuk betetzea, haien bideragarritasun teknikoa eta ekonomikoa bermatzeko, eta horregatik hain zuzen ere ezartzen da lurzatiaren eskariak gutxienez behar duela izan lurzati guztien % 30ekoa, beti ere proiektua egokitu beharko delarik egiazko eskarietara, eta behar diren ekarpen ekonomikoak jarriko dira enpresa eskatzaileak eta udal sustatzaileak elkartzeko asmoz, horrela bermatuko baita, Nafarroako Gobernuaren laguntzekin batera, proiektuaren bideragarritasun ekonomikoa.

Aurreikusten diren laguntzak, egokienak direla uste baita, funtsean hitzartutako maileguren edo kredituen korrituak berdintzeko adinako dirulaguntzak dira, haren puska nagusia lanen kostuaren % 50 izanen baita, edo % 60 industrialdea alditan egiten baldin bada, eta horrela, finantzazioaren gainerakoa enpresa eskatzaileen eta proiektua sustatu duen udalaren artean paratuko da.

Halaber, Foru Lege honetan ezarritako laguntzen arautegian sartzeko hasierako erabakiak bere baitan biltzen du sustapen proiektuaren osotasuna (proiektu teknikoak eta urbanizazio eta azpiegitura lanak), eta gero batean eginen da, egiazko kostuak ezagututa, onuren zehaztapen zehatza.

1. artikulua. Xedea.

Foru Lege honen xedea da Nafarroako toki entitateendako dirulaguntzen irispidea, modua eta baldintzak arautzea, laguntza horiek herri mailako jarduera ekonomikoak paratzeko industrialdeen urbanizazio proiektuak egin eta aurrera eramateko.

2. artikulua. Herri mailako jarduera ekonomikoetarako industrialdeak: nolakotasunak eta xedea.

Foru Lege honen ondorioetarako, herri mailako jarduera ekonomikoetarako industrialdeak dira hiriguneak arintzeko asmoz egiten direnak, egungo jardueren lekualdaketa sustatuz, kokagune desegokian daudelako edo haien instalazioak haunditu nahi dituztelako. Halaber, aurreikusten da proiektu txikiak onartzeko, herri mailako bizimodu eta beharrek lotura haundiak dituztenak, alegia, tailerrak, biltegiak, industria xeheak eta horrelatsukoak, edo agian, kanpoko enpresen proiektu txikiak bertan hartzeko.

3. artikulua. Baldintzak.

Nafarroako toki entitateak dira dirulaguntza hauen helburu eta, beraz, onuradun izan daitezke, baldin eta jarduera ekonomikoetarako industrialdeak sustatu nahi badituzte, eta ondoko baldintzen barrenean badira:

a) Industrialdea jarri nahi den lurzorua hirilurzorua edota lurzoru urbanizagarria izatea, indarra duen Udal Planeamenduan industria nahiz zerbitzuetarako.

b) Lurzoruren bat ukitua suertatzen bada, indarrean dagoen planeamenduak ezartzen duen jarduketara sistema desjabetzapenarena izatea, dagoen exekuzio unitaterako, menpekotzak eta kanpo zerbitzuak barne, hori toki entitatearena ez bada.

c) Hasiera batez antolatu behar den azalera herrian dauden beharrek eta egiazko eskakizunekin bat etortzea, lurzatietatik heldu den azalera garbia 20.000 m²* izatea gutxi gorabehera.

Salbuespen gisa, azalera haundiagoak ere onar daitezke enpresa baten lekualdaketa edota handipena beharrezkoa denean eta jabeen aldetik lekualdaketa nahiz handipena egiteko konprometuz formala dagoenean.

d) Lurzati eskaria arrazoizkoa izatea, hain zuzen ere aurreikusitako urbanizazioaren lehenbiziko fasean, Industrialdeko lurzati garbien azalaren % 30 gutxienez hasiera batez okupatzeko adinakoa.

e) Toki entitateak konprometuzua hartzea jarduketaren ondorioz aterako diren lurzatiak ez dituela salduko, inolaz ere, kostua baino merkeago, dirulaguntzak eta aurreikusten diren hobari fiskalak kontutan hartu gabe.

f) Toki Administrazioiko Departamentuak oniritzia ematea, Industrialdea sustatzearen ondorioz

heldu diren gastuei aurre egiteko, toki entitateak ahalmen ekonomikoa nahikoa baduela azalduz.

4. artikulua. Onura aplikagarriak.

Nafarroako Gobernuaren laguntzak, Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuaren bidez, herri mailako jarduera ekonomikoetarako industrialdeak sustatzen dituzten Nafarroako toki entitateei emanen dizkienak, honakoak dira:

1.- % 70ko dirulaguntza, Exekuzio Unitatea erabat garatzeko behar diren proiektuen kosturako, beti ere Lurraldearen Antolamendu eta Hirigintzari buruzko 10/1994 Foru Legeko 89, 98 eta 99. artikuluetan arautua dagoenaren arabera.

2.- Kredituak sor ditzakeen korrituak estaltzeko dirulaguntza, baldin eta haren puska nagusia Industrialdearen urbanizazio lanen kostuaren % 50 baldin bada eta, hala balitz, lurra erosteko kostua. Korritu-tasa izanen da Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuarekin Lankidetzaz Hitzarmena espreski sinatua duten entitate finantzieroekin hitzartutakoa bera, hamar urteko epean, eta horietako lehenbiziko biak gabealdikoak izanik eta puska nagusia hurrengo zortzietan amortizatuko delarik seihileko berdinetan ordainketak eginez.

Lanak zenbait alditan egiten direnean, dirulaguntza kalkulatu da lehenbiziko aldiaren kostuaren % 60aren gainean eta, hala balitz, lurra erosteko kostuaren gainean.

Industrialdearen lehenbiziko aldi hori egin beharko da beti ere haren azalera osoaren % 60 gainditu gabe.

3.- Industrialdeak sortzeko helburuz egindako lurzoru aldaketaren ondorioz toki entitateari aplikatzen zaion Ondare Eskualdaketan eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren kuotaren % 95eko hobaria, baita toki entitateek bertan kokatzen diren enpresei egiten dizkieten gainekoak.

5. artikulua. Gaurko Udal Industrialdeetako azpiegituren eskasiak eta mentsak.

Arestiko artikuluko 1. eta 2. zenbakietan aipatutako laguntzak aplikatzen ahal dira egun kontsolidaturik dauden udal industrialdeetako azpiegitura eta urbanizazio mailako eskasiak eta mentsak estaltzeko, eta horrela balitz, erreferentziako mailaguenaren puska nagusia hobekuntzarako azpiegituren kostuaren % 40ra irits daiteke.

Industrialde kontsolidatuak izanen dira lurzatiaren azalera osoaren % 70 gutxienez industriek edota jarduera ekonomikoek hartua baldin bada.

6. artikulua. Deialdiak.

Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuak urtero egingen du deialdia Foru Lege honetan aurreikusitako laguntzak emateko, eta horretarako eskatzen den dokumentazioa aurkezteko egunak eta epeak finkatuko ditu.

7. artikulua. Eskabideak eta dokumentazioa.

Toki entitate interesatuek, deialdian zehaztutako epearen barrenean, ondoko dokumentazioa aurkeztu beharko dute, gutxienez:

– Ukitu behar diren lurren kalifikazioa egiaztatzen duen ziurtagiria eta toki entitatearen planeamenduan aurreikusita dagoen jarduketa sistema, eta bertan zehaztu beharko da lur horiek herrilurak diren ala ez.

– Dagoen lurzati-eskariari buruzko datuak eta eskatzaileen konpromezuaren zenbaterainokoa.

– Toki entitatearen erabakia, izan daitezkeen lurzatiak saltzeko konpromezua hartuko duela egiaztatzen duena, beti ere kostuaren zenbatekotik, jasotako dirulaguntzak kenduta, inolaz ere jeitsi gabe.

– Balorazio Txosten Teknikoa eta Bideragarritasun Aurreazterketa, eta bertan era arrazoitu eta zehaztuan ondoko inguruabarrak bildu behar dira: proiektuak esleitzeko eta idazketa egiteko aurreikusten diren epeak, hirigintzako tramiteak, behar diren lurra zein diren eta lanen esleipena eta exekuzioa, baita aurreikusten diren kostuak eta dirusarreraren eta ordainketen plana ere, finantzaketa iturriak zehaztuz.

– Hala balitz, urbanizazio lanen proiektua, behar bezala onetsita.

8. artikulua. Tramitazioa.

1.- Deialdiaren epeak bukatuta, espediente bakoitzean aurkeztutako dokumentazioa Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuko Zerbitzu Teknikoek begiratu dute, eskatutako baldintzak eta proiektuaren bideragarritasuna betetzen direla bermatzeko.

Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuak dirulaguntzak emateari buruzko erabakia eman baino lehen, Toki Administrazioiko Departamentuari aginduzko txostena eskatu beharko zaio industrialdeak sortuko dituen obligazioei aurre egiteko eskatzaileak duen gaitasun ekonomikoari buruz. Delako txostena loteslea izanen da aurkako baldin bada.

Ondorio horietarako, gaitasun ekonomikoa finkatu ahal izateko ondoko zera hauek hartuko dira kontutan:

a) Eskabideak egin aurreko urteko kontuen itxieran toki entitateak izandako aurrezki garbia, hau da, ohiko dirusarreraren (1.etik 5. kapitulura) eta ohiko gastuen (1, 2, 3, 4 eta 9. kapituluak) arteko aldea.

b) Lurzatiak saltzeagatik izandako dirusarrerak, eta horiek zehaztuko dira hasierakoei urte bakoitzeko aurreikusitako salmenten % 10 gehituta.

c) Industrialdea finantzatzeko entitate finantzieroekin sinatu beharreko kredituetatik heldu diren ordainketek sortutakoak.

d) Toki entitateak egindako bestelako inbertsioetatik heldu diren konpromezuak.

2.- Lehentasun irizpideak laguntzak ematera koan:

Ekitaldi bakoitzeko Gastuen Aurrekontuan horretarako kontsignaturiko zenbatekoen arabera, Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuak laguntzen ematea ebatziko du, ondoko hautapen irizpideei jarraikiz:

– Egun dauden jarduerak lekuz aldatu beharra, bai kokagune desegokian daudelako bai jarduera haunditu behar delako, baita jarduera berriak kokatzeko dauden eskariak ere.

– Lurzatiak eskatu dituztenen konpromezuaren zenbaterainokoa.

– Lurzatiaren egiazko eskariak duen eragina lanpostuak mantendu edota berriak sortzeko.

– Proiektua Foru Lege honetan ezarritako irizpideekin bat datorren ala ez, ondoko alor hauetan: proiektuak neurrietan edo haren aldi desberdinetan doikuntza egokiagoa, dauden egiazko eskakizunak, eta lurren, urbanizazio lanen eta azpiegituren kostuak jeistea.

– Proiektuaren garapenerako aurreikusitako epe laburragoak, hura lehenago exekutatzeko eta dirulaguntza hauen helburu diren fondoak arinago erabiltzeko.

– Eskualdeko industrialdeetako lurzatiak eskuratzeko beste aukerarik ez izatea.

9. artikulua. Laguntzak ematea eta ordaintzea.

1. Arestiko artikuluan aipatu diren txostenak ikusita, eta bertan zehazten diren irizpideekin bat etorritik, Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuak erabakia hartuko du honako laguntzen araubidean deialdiaren bidez toki entitateek aurkeztutako proiektuak sartuko diren ala ez.

Sartzen badira behin-behinekoz sartuko dira eta 4. artikuluko 1. eta 2. idazatietan azaltzen

diren dirulaguntzen gehieneko zenbatekoa zehaztuko da.

Aipatu dirulaguntzen zenbatekoa ondoko eran finkatuko da:

a) Hirigintzako dokumentuen eta proiektuen kostuaren % 70eko dirulaguntzari dagokionez, 7. artikuluan aipatu den dokumentaziorako aurreikusten den kostua hartuko da erreferentziatzat, beti ere Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuak egiaztatuta.

b) Urbanizazio lanendako dirulaguntza hasiera batez emateko kontutan hartuko da 7. artikuluan aipatu den Balorazio Txosten Teknikoaren aurrekontua eta horri gehituko zaio, hala balitz, erositako lurren gutxi gorabeherako kostua, Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuak aurretik ateratako balorazioaren arabera, eskualdeko industrialdeetan antzeko egoeratan izandako salneurriak ikusita.

Dirulaguntzaren zenbatekoa kalkulatu da erreferentziako kredituaren puska nagusiari, eta haren iraunaldian zehar, korritu-tasa aplikatuz, hain zuzen ere finantza entitateekin sinatutako Lankidetzaren Hitzarmenean kalkulua egiteko unean indarra duen korritu-tasa aplikatuz.

2. Proiektuen idazketaren eta gainerako hirigintzako dokumentuen kostua behin ezagutuz gero, hasiera batez emandako dirulaguntzak behin betikoak izanen dira eta une horretantxe egingen dira behar diren doikuntzak, idazketaren kostuak hasieran aurreikusitakoak baino txikiagoak izan baldin badira.

Dirulaguntza horren ordainketa egingen da baldin eta idatzitako proiektu edota dokumentu bakoitza oso-osorik badago, eta aurretik Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuaren oniritzia badute.

3. Urbanizazio lanen dirulaguntza behin betikoa izanen da horiek esleitu ondoren, beti ere toki entitateak egiaztatzen baldin badu ondoko baldintzak bete dituela:

a) Ukitutako lur eta zerbitzuen eskuragarritasuna, lanen bideragarritasuna bermatzeko.

b) Lurzatiak eskatu dituztenen konpromezu formala, Industrialdean sortzen diren lurzatiaren % 30 gutxienez eskuratuko dituztela, hitzartutako salneurria, egutegia eta ordaintzeko modua zehaztuz.

Nolanahi ere den, lanen esleipenaren salneurria hasieran aurreikusitako kostua baino txikiagoa baldin bada, behar diren doikuntzak egingen dira dirulaguntza esleipenaren salneurriari egokitzeko.

Dirulaguntza honen ordainketa eginen da urbanizazio lanak hasi eta berehala.

10. artikulua. Emandako dirulaguntzak galdu edo murriztea, ez-betetze kasuan.

Onuradun suertatzen diren toki entitateek Industri, Merkatariza eta Turismo Departamentuan aurkeztu beharko dute, lanak bukatu ondoren, haien burutzea eta kostua egiaztatzen dituen dokumentazioa.

Aipatu Departamentuak edozein unetan eska dezake egoki juzkatzen dituen argibideak, lanen burutzeari buruz nahiz Industrialdeko lurzatiaren salmentei buruz.

Dirulaguntzak emateko ebazpenetan finkatutako baldintzak erabat nahiz hein batean ez bete-tzeak, edo Foru Lege honetan eskatutako baldin-tzen bat ez betetzeak, berekin dakar emandako dirulaguntzak galtzea edo murriztea.

Horrelako ebazpenik bada, arrazoiak eman beharko dira eta bereziki dagokion entitateari behar bezala jakinarazi.

Xedapen Iragankorra

Toki entitateak Foru Lege honetan ezarritako onuradun izan daitezke, hain zuzen ere 1993ko ekitaldiko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko ekainaren 30eko 9/1993 Foru Legeak indarra hartu ondotik hasiak baldin bazituzten industrieta-rako udal lurzorua sustatzeko ekintzak eta Foru Lege honek indarra hartu aurretik proiektu eta lanetan inbertsioak eginak baldin bazituzten.

Aipatu ekintzek bete beharko dituzte Foru Lege honetan ezarritako beharkizun eta baldin-tzak eta horretarako egiten diren deialdietara agertu beharko dute.

Azken Xedapenak

Lehenbizikoa. Ahalmena ematen zaio Nafarroako Gobernuari aurrekontuetan behar adina aldaketa egiteko "Proiektuen kostuen % 70eraino-ko dirulaguntzak" (98006-2 lerroa) izeneko 81130-7600-5351 kontusailean, handitzeko ahalmena eman baitzaio, Foru Lege hau aplikatzen sortzen ahal diren gastuei, ekitaldi honen barrenean beti ere, behar diren zenbatekoekin hornitzeko.

Bigarrena. 1997ko eta hurrengo aurrekontuetan kontsignatuko dira pagamendu-konpromezuak, hain zuzen ere Lege honen neurriak aplikatzen heldu daitezkeenak.

Hirugarrena. Ahalmena ematen zaio Nafarroako Gobernuari Foru Lege hau betetzeko eta aurrera eramateko behar diren erregelamenduzko xedapenak eman ditzan.

Laugarrena. Foru Lege honek indarra hartuko du Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitara ematen den egunean berean.

Xedapen Indargabetzailea

Indarrrik gabe gelditzen da Indutri Politikarako eta Inbertsioa eta Enplegua Sustatzeko Koiuntura-neurri buruzko Arauko 14. artikulua.

F Sails:
GALDERAK

Tuterako saihsbidea egiteko N-232 errepidea destolesteari buruzko galdera

MARTIN LANDA MARCO FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko urriaren 14an egindako bilkuran, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Tuterako saihsbidea egiteko N-232 errepidea destolesteari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1996ko urriaren 15a

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida Parlamentari Taldeko kidea den Martín Landa Marco Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamen-

duak ezarritakoaren babesean, ondorengo galdera hau egiten du idatziz erantzun diezaioten:

1996ko Nafarroako Aurrekontuetan, saihsbi-deetarako kontusailak 100 milioiko gehiagotzea eduki zuen, EB-IU Parlamentari Taldeak hala proposaturik, urteko azken hiruhilekoan (urrian), N-232 destoletzeari ekiteko, hain zuzen ere Tuteratik pasatzen denean saihsbide bat egiteko.

Izan diren gertaerak izan eta gero, Gobernu aldaketa ere ekarri dutenak, ondorengo hau jakin nahi da:

Gobernuak aipatu aurrekontu-konpromezuari eutsiko ote dion, eta aurtengo urrian N-232 errepidean egin beharreko obrak hasiko ote dituen.

Iruñean, 1996ko urriaren 8a

Foru Parlamentaria: Martín Landa Marco

Iparreko Autobian antzemandako arazoei buruzko buruzko galdera

MARTIN LANDA MARCO FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko urriaren 14an egindako bilkuran, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Iparreko Autobian antzemandako arazoei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1996ko urriaren 15a

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida Parlamentari Taldeko kidea den Martín Landa Marco

Foru Parlamentariak, Biltzarreko Erregelamenduak ezarritakoaren babesean, ondorengo galdera egiten du idatziz erantzun diezaioten:

Hiru hilabete laburretan, hau da, uztailearen bukaeratik urria bitarte, bi lur-jasa gertatu dira Erga igarobideko tuneletan. Bi hauetaz aparte lehen ere beste bat izan zen. Hiru lur-jasa hauek ez da, zorionez, pertsonarik kalteturik atera, baina begi bistakoa da gaztigu serioa dela, hau da, ezin dezakegula pentsatu etorkizunean beti orain arte izan dugun suertea izango dugula.

Ez dirudi Iparreko Autobia, kostu ekonomiko astronomikoak eduki zituen obra, eman behar zituen segurtasun-bermeak ematen ari denik, tunelei dagokienez, behintzat, eta egokia da atze-

man diren arazoei behin betiko irtenbideak ematea.

Horregatik guztiarengatik, honako hau jakin nahi da:

1.- Herrilan Kontseilaria den Palacios jaunak dio azterketa bat eskatu dela. Zer dio azterketa horrek?

2.- Zein da obra horien bermealdia, eta zer fidantzak edo abalek bermatzen dute bermealdia indarrean dagoelakoa?

3.- Beste balizko arriskurik edo anomaliarik atzeman al da? Emandako obra erreparatzean aurreikuspen handiagoa izatea komenigarri egiten al dute balizko arrisku hauek?

4.- Noiz egongo da prest aipatu azterketa? Berraztertzen ari den obra egin zuen enpresak parte hartzen al du azterketa horretan?

Iruñea, 1996ko urriaren 9a

Foru Parlamentaria: Martín Landa Marco

Nafarroan dauden kontrolik gabeko zabortegi eta hondakindegiei buruzko galdera

MARTIN LANDA MARCO FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko urriaren 14an egindako bilkuran, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Nafarroan dauden kontrolik gabeko zabortegi eta hondakindegiei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1996ko urriaren 15a

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida Parlamentari Taldeko kidea den Martín Landa Marco Foru Parlamentariak ondorengo galdera hau egin du idatziz erantzun diezaioten:

Nafarroako Gobernuak arestian egin du zolu kutsatuen inbentarioa. Beronen gastuak 7 milioi jotzen du, eta gastua urteaniztetakoa da.

Joan den Legegintzaldian eta honetakoaren bete den puskan, hainbat aldiz salatu da kontrolik gabeko zabortegiak badaudela, ingurugiroarentzat kutsadura-iturriak badirenak.

Are, nonbait "kontrolatuta" dauden zenbait zabortegitan ikusi ahal izan dugu gaizki funtziona-

luzten dutela, bertako erantzuleak ardura gabe ari-tzen direlarik kutsadura-iturri horiek behar bezala zuzentzeko orduan. Hortaz, oso komenigarria litzateke inbentario hori zabortegi eta hondakindegien inbentarioarekin osatzea.

Horregatik guztiagatik ondorengo hau jakin nahi da:

1.- Nafarroako Gobernuak Nafarroan dauden kontrolik gabeko zabortegien azterketa-inbentarioa egiteko asmorik ote duen.

2.- Nafarroako Gobernuak Nafarroan dauden hondakindegien inbentario eguneratua egiteko asmorik ote duen.

3.- Zabortegiak eta hondakindegia biderkatzen ari diren bitartean ezer ez egiteko politikarekin jarraitzeko asmorik ote duen, edo eta, mapa egin eta gero, egoera zuzentzeko eta egoeraren aniztea galarazteko aurrekontu-dotazioak ezarriko ote dituen.

4.- Hondakinak berreskuratzeko planta bat martxan jartzearen alde egiteko asmorik ote duen, ingurugiro eta hondakinen gaian E.A.E.rekin izenpetu den lankidetzaren itunaren esparruaren barruan.

Iruñean, 1996ko urriaren 10a

Foru Parlamentaria: Martín Landa Marco

Nafarroako Gobernakideen opor sariei buruzko galdera

MARTIN LANDA MARCO FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko urriaren 14an egindako bilkuran, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Nafarroako Gobernakideen opor sariei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegi-leak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1996ko urriaren 15a

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Martín Landa Marco Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida Parlamentari Taldeari atxikiriko Foru Parlamentari jaunak, Parlamentuko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hau egin du, idatziz erantzun dakion:

Denek dakite behin eta berriro, bereziki aurrekontuei buruzko eztabaida garaian, Nafarroako Gobernuko kideek kargua utzi eta gero kobratzen segitzen duten sarien, opor-sariak direlakoan, aurka gaudela adierazi dugula.

Aurreko legegintzaldian, UPNko Gobernuak, Dekretu baten bidez, opor-sariak kobratzeko sistema aldatu zuen, hilabetez hilabete hartu beharreko sarien bi halakoren kobrantza posible egin zue-

larik, haiek har zitezkeen hilabeteak gutxitzen bazituen ere, kopurua, guztira, bera izan zedin.

Kontseilariren batek opor-sariak, lehengo lane-ra berehala ezin itzul zitezkeenendako salbuespe-
nezko neurriak zirenak, erabili zituen sei hilabete-ko opor ordainduak hartzeko eta, beste batzuek, aldiz, aldaketa gabe zegokiekkeenaren bi halako kobratzeko.

Hori horrela, interesgarritzat jotzen da jakitea:

1.- Gobernuak asmorik duen opor-sariak kentzeko (behar diren legeak aldatu) eta, beharrezkoa bada, Gizarte Segurantzarekin izenpetu beharreko hitzarmenaren bidez, Kontseilarien kotizazioetan alta ezartzeko, gero, hala bada, beste edonork bezala langabeziagatik kobratzeko esku-bidea eduki ahal izateko.

2.- "Hiruko" Kabineteko zenbat Kontseilari ohik egin dioten uko opor-sariak kobratzeari, bai osorik edo hein batean, eta, hala bada, zenbat dirutan.

3.- Zer ordainketa egin edo egin asmo zaizkien opor-sariengatik aurreko "Hiruko" Gobernuko kideei, UPNko Gobernuak Foru Dekretuaren bidez sarturiko aipatu den aldaketaren bidez.

Iruñean, 1996ko urriaren 10ean

Foru Parlamentaria: Martín Landa Marco

Itoitzeko urtegiara bidaltzeko den Goardia Zibileko destakamenduaren gainean Nafarroako Gobernuak eskura duen informazioari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, Pablo Lorente Zapatería Foru Parlamentari jaunak Itoitzeko urtegiara bidaltzeko den Goardia Zibileko destakamenduaren gainean Nafarroako Gobernuak eskura duen informazioari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 1996ko irailaren 20ko 50 zk.ko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 1996ko urriaren 10a

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

ERANTZUNA

Hau izenpetzen duen Lehendakaritza eta Barne Kontseilariak, Pablo Lorente Zapatería Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida Parlamentari Taldeari atxikiriko Foru Parlamentari jaunak Itoitzeko Urtegiako lanetarako segurtasunaren gainean Nafarroako Gobernuak eskura duen informazioari buruz egin duen galdeari dagokionez, zuri erantzun hau igortzeko ohorea dauka:

Estatuko Administrazioa arduratzen da Itoitzeko Urtegiako lanetako segurtasunaz eta Administrazio harixe dagokio, beraz, horretarako erabil-

tzen diren baliabideak eta horien kokaguneak zehaztea. Afera horietaz jakiten dena murriztea segurtasun osatuaren sistemaren oinarritzko osagarria da.

Horrekin bat, Nafarroako Gobernuak ez du eskatu eta ez du eskura inolako informaziorik Itoitzeko Urtegiko lanetako segurtasunerako erabiliriko era eta baliabideei buruz.

Halaber, Nafarroako Gobernuak ez du adierazpenik egin Itoitzeko Urtegiko lanak burutzen ari diren eremuan koka litezkeen Goardia Zibileko indarrei buruz.

Hau jakinarazten dizut, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduko 184. eta hurrengo artikuluetan ezarritikoa betetzeko asmoz.

Lehendakaritza eta Barne Kontseilaria: Rafael Gurrea Induráin

G Sails:
JAKINARAZPENAK, DEIALDIK ETA OHARRAK

Nafarroako Gobernuak 1996ko ekainean, uztailean eta abuztuan Nafarroako Parlamentura igorritako Foru Agindu eta Ebazpenak, haien bidez gauzatutako aurrekontu aldaketak eta Kontuen Ganbarak horri buruz emandako txostena

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko irailaren 6an egindako bilkuran, Kontuen Ganbarari txosten bat eskatzea erabaki zuen, aurrekontu aldaketak, Nafarroako Gobernuak 1996ko ekainean, uztailean eta abuztuan Nafarroako Parlamentura igorri zituen Foru Aginduen eta Ebazpenen bidez gauzatuak, legezko ote diren aztertzeko.

Halaber, Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko urriaren 14an egindako bilkuran, Kontuen Ganbarak Foru Agindu eta Ebazpen haiei buruz eman duen txostenaz jakitun dagoela adieraztea erabaki zuen, baita txosten hori Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea ere.

Iruñean, 1996ko urriaren 15a

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

“207/1996 EBAZPENA, maiatzaren 7koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu gehikuntzagarik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Gerorapenen eta Dirubilketa Kontrolaren Atalak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo gastu kontusailean: izena, “Ordainketak izapidatzean izandako berandutzearen korrituak”, lerroa, 08090-8, kopurua, 403.590 pezeta; hurrengo kontusailaren dirusarrera handiagoen kontura: izena, “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa”, lerroa, 33725-6.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua eta Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.1 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduen bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea hurrengo kontusailean: 11420-3402-6124, proiektua, 12002, lerroa, 08090-8, izena, “Ordainketak izapidatzean izandako berandutzearen korrituak”, kopurua, 403.590 pezeta. Hurrengo kontusailaren dirusarrera handiagoen kontura finantzatu da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa”.

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Ekonomi eta Ogasun Departamentuari (Gerorapenen eta Dirubilketa Kontrolaren Atala), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzaile-tza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 7a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“218/1996 EBAZPENA, maiatzaren 10ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena kreditu gehikuntzagarik aurrekontu aldaketa baimentzen duena

Osasun Departamentuko Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo kontusailean: izena, “Epaiak betearaztea”, lerroa, 23395-0, kopurua, 1.016.754 pezeta, hurrengo kontusailaren dirusarrera handiagoen kontura: izena, “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa”, lerroa, 33725-6.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.1.a) artikulua eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduen bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo kontusailean: 52500-2590-4112, proiektua, 45001, lerroa, 23395-0, izena, "Epaia betearaztea", kopurua, 1.016.754 pezeta. Hurrengo kontusailaren dirusarrerara handiagoen kontura finantzatu da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa".

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Osasun Departamentuari (Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzaila delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 10a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"219/1996 EBAZPENA, maiatzaren 10ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu transferentziagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Ekonomi eta Ogasun Departamentuak kreditu transferentzia eskatu du hurrengo kontusailetik: izena, "Ikerlanak, txostenak eta beste", lerroa, 09880-7 kopurua, 6.000.000 pezeta; hurrengo kontusailera: izena, "Kobraketen kudeaketa zerbitzuak eta antzekoak", lerroa, 09845-9.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46.2 artikulua ezarritakoaren arabera, Nafarroako Gobernu Kontseilariak, bakoitzak bere Departamentuaren baitan, programa bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzakete. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu transferentzia egitea hurrengo kontusailetik: 12500-6092-6310, proiektua, 25000, lerroa, 09880-7, izena, "Ikerlanak, txostenak eta beste"; hurrengo kontusailera: 12500-2272-6310, proiektua, 25000, lerroa, 09845-9, izena, "Kobraketen kudeaketa zerbitzuak eta antzekoak" kopurua, 6.000.000 pezeta.

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Dirubilketa Zerbitzuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuko kontuhartzaila delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 10a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"227/1996 EBAZPENA, maiatzaren 15ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu sorkuntzagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituenas.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Departamentuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo aurrekontu kontusailean: "FEOGA eta IFOP laguntzak, 866/90, 867/90 eta 3699/93 EEE Erregelamenduen baitan", lerroa, 27640-3, kopurua, 2.758.725 pezeta; hurrengo kontusailean gauzatutako dirusarrerara handiagoen kontura finantzatu da: "FEOGA eta IFOP laguntzak, 866/90, 867/90 eta 3699/93 EEE Erregelamenduen baitan", aipatu kopurua.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50.1.a) artikulua ezarritakoarekin bat, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren aginpidea ezarri baitu aurrekontu aldaketa hauei baimena emateko, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko Aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea hurrengo kontusailean: 71140-7701-7242, proiektua, 20004, lerroa, 27640-3, izena, "FEOGA eta IFOP laguntzak, 866/90, 867/90 eta 3699/93 EEE Erregelamenduen baitan", kopurua, 2.758.725 pezeta. FEOGA-Orientabidetik eratorri eta Europako Bata-sunak hurrengo kontusailean egin dituen dirusarrerekin finantzatu da: 71140-7902, proiektua, 20004, lerroa, 37030-0, izena, "FEOGA eta IFOP laguntzak, 866/90, 867/90 eta 3699/93 EEE Erregelamenduen baitan".

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei, eta aipatu Departamentuko kontuhartzaila delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 15a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"228/1996 EBAZPENA, maiatzaren 15ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu sorkuntzagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituenas.

Osasun Departamentuko Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo gastu aurrekontu-kontusaile-

an: "Ekipamendu medikoa", lerroa, 95021-0; hurrengo kontusail berrian gauzatutako dirusarrekin finantzatu da: "Ekipo medikueterako dohaintzak", lerroa, 35915-2, kopurua, 6.560.501 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko Aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea hurrengo aurrekontu kontusailean: 52800-6057-4127, proiektua, 41001, lerroa, 95021-0, izena, "Ekipamendu medikoa", kopurua, 6.560.501 pezeta. Hurrengo kontusail berrian gauzatutako dirusarrerekin finantzatu da: 52800-7800, proiektua, 41001, lerroa, 35915-2, izena, "Ekipo medikueterako dohaintzak", por el citado importe.

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Osasun Departamentuari (Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 15a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"229/1996 EBAZPENA, maiatzaren 15ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituen.

Osasun Departamentuko Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo aurrekontu kontusail berrian: izena, "Epaia betearaztea-Gastu juridiko kontentziosoak", lerroa, 18025-2, kopurua, 30.000 pezeta, hurrengo kontusailaren dirusarrera handiagoen kontura: "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa", lerroa, 33725-6.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.1 artikulua eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko Aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo kontusailean: 52000-2263-4112, proiektua, 40000, lerroa, 18025-2, izena, "Epaia betearaztea. Gastu juridiko kontentziosoak", kopurua, 30.000 pezeta. Hurrengo kontusailean gauzatutako dirusarrera handiagoekin finantzatu da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa".

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Osasun Departamentuari (Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 15a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"241/1996 EBAZPENA, maiatzaren 21ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Lehendakaritza Departamentuko Lan Harremanetarako Zerbitzuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo kontusailean: izena, "Epaia betearaztea", lerroa, 01780-7, kopurua, 21.229.238 pezeta; hurrengo kontusailaren dirusarrera handiagoen kontura: izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa", lerroa, 33725-6.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.1.a) artikulua eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo kontusailean: 04000-1709-1226, proiektua, 20000, lerroa, 01780-7, izena, "Epaia betearaztea", kopurua, 21.229.238 pezeta. Hurrengo kontusailaren dirusarrera handiagoen kontura finantzatu da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa".

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuari (Lan Harremanetarako Zerbitzua)

tzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzailtza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 21a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**242/1996 EBAZPENA**, maiatzaren 21ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, martxoaren 21eko 113/1996 Ebazpena indargabe uzten duena.

Martxoaren 15ean egindako eskarian akats materiala gertatu zen, hain zuzen ere, kreditu transferentzia eskatu zen hurrengo aurrekontu kontusailetan: “Makinen mantenimendua eta konponketa”, lerroa, 07960-8, kopurua, 100.000 pezeta eta “Ekipo informatikoak”, lerroa, 08015-0, kopurua, 1.400.000 pezeta. Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Aurrekontuen Atalak, kreditu transferentzia egiteko beste eskari bat aurkeztu du, hurrengo kontusailetik: izena, “Bulego ekipoak”, lerroa, 08010-0, kopurua, 1.500.000 pezeta; hurrengoetara: “Makinen mantenimendua eta konponketa”, lerroa, 07960-8, kopurua, 1.100.000 pezeta eta “Ekipo informatikoak”, lerroa, 08015-0, kopurua, 400.000 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46.2 artikuluko ezarritakoaren arabera, Nafarroako Gobernu Kontseilariak, bakoitzak bere Departamentuaren baitan, programa bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzakete. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu transferentzia egitea hurrengo kontusailetik: 11410-6050-6122, proiektua, 12001, lerroa, 08010-0, izena, “Bulego ekipoak”; hurrengo kontusailetara: 11410-2169-6122, proiektua, 12001, lerroa, 07960-8, izena, “Makinen mantenimendua eta konponketa”, kopurua, 1.100.000 pezeta eta 11410-6060-6122, proiektua, 12001, lerroa, 08015-0, izena, “Ekipo informatikoak” kopurua, 400.000 pezeta.

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei Ekonomi eta Ogasun Departamentuko kontuhartzailtza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 21a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**243/1996 EBAZPENA**, maiatzaren 21ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu transferentziagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituen.

Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuak kreditu transferentzia egitea eskatu du, hurrengo kontusailetara: “Bestelako gastu zenbait”, lerroa, 29010-4, kopurua, 850.000 pezeta eta “Ikerlanak argitaratu, zabaldu eta sustatzeko gastuak”, lerroa, 29060-0, kopurua, 1.150.000 pezeta; hurrengo kontusailaren kontura finantzatuko da: izena, “Toki tributuen gastuak”, lerroa, 29200-0, kopurua, 2.000.000 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47 artikuluan ezarritakoaren arabera, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak transferentziak baimen ditzake ekonomi kapitulu bereko kredituen artean, Departamentu bereko egitarau batzuetakoak izanik ere, egitarau haien xedeak aldatzen ez badituzte. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- Indarreko 1996ko Aurrekontuan kreditu transferentzia egitea hurrengo kontusailetara: 80100-2269-7211, proiektua, 00000, lerroa, 29010-4, izena, “Bestelako gastu zenbait”, kopurua, 850.000 pezeta eta 80100-2400-7211, proiektua, 00000, lerroa, 29060-0, izena, “Ikerlanak argitaratu, zabaldu eta sustatzeko gastuak”, kopurua, 1.150.000 pezeta. Hurrengo kontusailaren kontura finantzatuko da: 81130-2250-7211, proiektua, 10001, lerroa, 29200-0, izena, “Toki tributuen gastuak”, kopurua, 2.000.000 pezeta.

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzailtza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 21a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**254/1996 EBAZPENA**, maiatzaren 27koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena

Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Oinordetza, Ondare Eskualdaketa eta Egintza Juridiko Dokumentatuen Atalak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo gastu kontusail berrian: izena, “Tributu arloko auzien gastuak”, lerroa, 09465-8, kopu-

rua, 1.056.730 pezeta; hurrengo kontusailaren dirusarrera handiagoen kontura: izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa", lerroa, 33725-6.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua eta Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.1 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo kontusailean: 12250-2263-6131, proiektua, 22002, lerroa, 09465-8, izena, "Tributu arloko auzien gastuak", kopurua, 1.056.730 pezeta. Hurrengo kontusailaren dirusarrera handiagoen kontura finantzatu da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa".

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Ekonomi eta Ogasun Departamentuari (Ondare Eskualdaketa eta Egintza Juridiko Dokumentatuen Atala), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 27a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"264/1996 EBAZPENA, maiatzaren 29koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu sorkuntzagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituen.

Hezkuntza, Kultura, Kirol eta Gazteri Departamentuko Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutuak kreditu sorkuntza eskatu du hurrengo gastu aurrekontu-kontusailean: "Udalarekin eta C.A.N.ekin lankidetzan, TOUR'96 antolatzekeo gastuak", lerroa, 15720-0, hurrengo kontusail berrian gauzatutako dirusarrerekin finantzatu da: "TOUR'96 antolatzekeo ekarpenak", lerroa, 35465-7, kopurua, 12.000.000 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko Aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea hurrengo aurrekontu kontusailean: 43100-2269-4571, proiektua, 60001, lerroa, 15720-0, izena, "Udalarekin eta C.A.N.ekin lankidetzan, TOUR'96 antolatzekeo gastuak", kopurua, 12.000.000 pezeta, hurrengo kontusail berrian gauzatutako dirusarrerekin finantzatu da: 43000-4700, proiektua, 60000, lerroa, 35465-7, izena, "TOUR'96 antolatzekeo ekarpenak", aipatu kopurua.

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Hezkuntza, Kultura, Kirol eta Gazteri Departamentuari (Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 29a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"265/1996 EBAZPENA, maiatzaren 29koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena

Toki Administrazioiko Departamentuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo gastu aurrekontu-kontusailean: izena, "2 eta 5b helburuko fondoekin finantzatzeko inbertsioen plan osagarria" lerroa, 10960-4, kopurua, 307.000.000 pezeta; hurrengo aurrekontu kontusailaren dirusarrera handiagoen kontura finantzatu da: izena, "Europako Batasuneko dirusarrerak, 2 eta 5b helburuak" lerroa, 34520-8, aipatu kopurua.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.3.d) artikulua eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo gastu aurrekontu kontusailean: 21300-7600-9122, proiektua, 13002, lerroa, 10960-4, izena, "2 eta 5b helburuko fondoekin finantzatzeko inbertsioen plan osagarria", kopurua, 307.000.000 pezeta. Hurrengo kontusailaren dirusarrera handiagoen kontura finantzatu da: 21300-7901, proiektua, 13002, lerroa, 34520-8, izena, "Europako Batasuneko dirusarrerak, 2 eta 5b helburuak", aipatu kopurua.

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Toki Administrazioako Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzailtza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 29a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**267/1996 EBAZPENA**, maiatzaren 31koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu transferentziagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituena.

Nafarroako Gizarte Ongizatearen Institutuak kreditu transferentzia egitea eskatu du, hurrengo kontusailera “Elkarte eta entitateekiko itunak”, lerroa, 31830-0, kopurua, 79.000.000 pezeta; hurrengo kontusailaren kontura finantzatuko da: izena, “Inoren egoitzekiko itunak eta itundutako egonaldiak”, lerroa, 32180-8, kopuru bera.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47 artikuluan ezarritakoaren arabera, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak transferentziak baimen ditzake ekonomi kapitulu bereko kredituen artean, Departamentu bereko egitarau batzuetakoak izanik ere, egitarau haien xedeak aldatzen ez badituzte. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko Aurrekontuan kreditu transferentzia egitea hurrengo kontusailera: 93200-4810-3131, proiektua, 21002, lerroa, 31830-0, izena, “Elkarte eta entitateekiko itunak”, kopurua, 79.000.000 pezeta. Hurrengo kontusailaren kontura finantzatuko da: 93200-4810-3132, proiektua, 22002, lerroa, 32180-8, izena, “Inoren egoitzekiko itunak eta itundutako egonaldiak”, kopuru bera.

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Gizarte Ongizate Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzailtza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 31

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**268/1996 EBAZPENA**, maiatzaren 31koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu sorkun-

tzagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituena.

Lehendakaritza Departamentuak kreditu sorkuntza eskatu du hurrengo aurrekontu-kontusailan: “Lehendakari jaunaren eta Kabinetearen bidaia gastuak”, lerroa, 00300-8, kopurua, 252.290 pezeta; hurrengo aurrekontu-kontusail berrian gauzatu diren fondoekin finantzatuko da: “Bestelako dirusarrerak”, lerroa, 33045-6, kopurua, 252.290 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1996ko indarreko Aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea hurrengo aurrekontu kontusailan: 00000-2300-1121, proiektua, 10000, lerroa, 00300-8, izena, “Lehendakari jaunaren eta Kabinetearen bidaia gastuak”, kopurua, 252.290 pezeta, hurrengo kontusail berrian gauzatuak dirusarrerekin finantzatuko da: 00000-3990, proiektua, 10000, lerroa, 33045-6, izena, “Bestelako dirusarrerak”, aipatu kopurua.

Bigarrena.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuari (Barne Eraentza Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko kontuhartzailtza delegatuari.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 31

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**176/1996 EBAZPENA**, maiatzaren 2koa, Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusiarena, 1996ko aurrekontuko kontusailen arteko kreditu transferentzia baimentzen duena.

Ikusirik 1996ko aurrekontuko kontusailan kreditu gehikuntza egiteko beharra dagoela, beste kontusail batetik transferentziaren bidez, eta kontuan izanik Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko 46.2 artikuluan arabera Kontseilariak, zein bere Departamentuan, baimen ditzaketela aipatu artikuluan agertzen diren kreditu transferentziak.

Ikusirik, halaber, Ekonomi eta Ogasunak Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuan duen kontuhartzailtza delegatuaren aldeko txostena.

Hori horrela, Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilariak 1995eko irailaren 1eko Foru Aginduaz eskuordetu ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1.- 1996ko Aurrekontuan, hurrengo idazpen kontablea erakartzen duen kreditu transferentzia egitea:

a) Kargua 1.100.000 pezeta
82210-6021-7512

b) Abonua 1.100.000 pezeta
82210-7709-7512

2.- Ebazpen hau hurrengoei jakinaraztea: Turismoko Zerbitzuari, Nafarroako Parlamentuari eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuak Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuan duen kontuhartzaile delegatuari, bidezko ondorio-etarako.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 2a

Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusia:
Javier Ayesa Dianda”

“**210/1996 EBAZPENA**, maiatzaren 22koa, Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusiarena, 1996ko aurrekontuko kontusailen arteko kreditu transferentzia baimentzen duena.

Ikusirik 1996ko aurrekontuko kontusailen kreditu gehikuntza egiteko beharra dagoela, beste kontusail batetik transferentziaren bidez, eta kontuan izanik Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko 46.2 artikularen arabera Kontseilariak, zein bere Departamentuan, baimen ditzaketela aipatu artikuluan agertzen diren kreditu transferentziak.

Ikusirik, halaber, Ekonomi eta Ogasunak Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuan duen kontuhartzaile delegatuaren aldeko txostena.

Hori horrela, Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilariak 1995eko irailaren 1eko Foru Aginduaz eskuordetu ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1.- 1996ko Aurrekontuan, hurrengo idazpen kontablea erakartzen duen kreditu transferentzia egitea:

a) Kargua 1.400.000 pezeta
82210-6021-7512 Lerroa, 30370-2

b) Abonua 1.400.000 pezeta
82210-6080-7512 Lerroa, 98014-3

2.- Ebazpen hau hurrengoei jakinaraztea: Turismoko Zerbitzuari, Nafarroako Parlamentuari eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuak Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuan duen kontuhartzaile delegatuari, bidezko ondorio-etarako.

Iruñean, 1996ko maiatzaren 22a

Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusia:
Javier Ayesa Dianda”

“**FORU AGINDUA**, 1996ko ekainaren 10ekoa, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilariarena, Programa bereko kontusailen arteko transferentzia baimentzen duena.

Kudeaketa Atalaren txostena ikusita, 20. Programako kontusailen arteko transferentzia egiteko beharra azaltzen baitu, kontuhartzailetza delegatuaren oniritzia duelarik.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikularen arabera, Kontseilariak, zein bere Departamentuko Programa bakoitzeko kontusailen, doiketa egoiak egiteko ahalmena dute. Hori horrela,

AGINDU DUT:

1. Indarreko Gastu Aurrekontuan, hurrengo idazpen kontablea erakartzen duen transferentzia egitea:

Kargua	Kopurua
71520-4809-5313 Proiektua, 20003 Lerroa, 97054-7	“Nekazaritza jarduerari lehenago uztea” 1.500.000
71520-4809-5313 Proiektua, 20003 Lerroa, 97056-3	“Jubilazio aurreratua. PACen eraberritzea” 1.500.000
Abonua	
71520-2276-5425 Proiektua, 20003 Lerroa, 27380-3	“PACen eraberritzea ezartzeko lanak” 3.000.000

2. Foru Agindu hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Etekinetarako Laguntzen Atalari, Nekazaritzako Finantzaketa Zerbitzuari, Kontabilitate Zentroari eta Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Departamentuko Kontuhartzaile Delegatuari, bidezko ondorio-etarako.

Iruñean, 1996ko ekainaren 10a

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilaria: José Javier Echarte Echarte

“FORU AGINDUA, 1996ko ekainaren 10ekoa, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilariarena, Programa bereko kontusailen arteko transferentzia baimentzen duena.

Idazkari Teknikoaren txostena ikusita, 20. Programako kontusailen arteko transferentzia egiteko beharra azaltzen baitu, kontuhartzailletza delegatuaren oniritzia duelarik.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikulua araberak, Kontseilariak, zein bere Departamentuko Programa bakoitzeko kontusailen arteko, doiketa egoiak egiteko ahalmena dute. Hori horrela,

AGINDU DUT:

1. Indarreko Gastu Aurrekontuan, hurrengo idazpen kontablea erakartzen duen transferentzia egitea:

Kargua	Kopurua (Pta.tan)
71520-4700-5313	
Proiektua, 20003 “PACen eraberritzea	
Lerroa, 97069-5 Ingurugiro prog.”	30.000.000
Abonua	
71400-6092-5312	
Proiektua, 20002 “5b helburuko aldeko	
Lerroa, 97052-0 azterk. eta proiekt.”	30.000.000

2. Foru Agindu hau hurrengoei helaraztea: Nekazaritzako Finantzaketa Zerbitzuar, Kontabilitate Zentroari, Nekazaritzako Egituren Zerbitzuar, Nafarroako Parlamentuari eta Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Departamentuko Kontuhartzailen Delegatuari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko ekainaren 10a

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilaria: José Javier Echarte Echarte

“91/1996 FORU AGINDUA, 1996ko ekainaren 19koa, Gizarte Ongizate Kontseilariarena, 1996ko gastu aurrekontuko “Inbertsioen azterlanak eta plangintza” deritzon 10 Programako kontusailen arteko transferentzia baimentzen duena.

Afera Ekonomikoen eta Araubide Administrazioaren Atalak txostena aurkeztu du transferentzia egitea proposatuz, 1996ko Gastu Aurrekontuan, Programa bereko kontusailen artean, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeko 46. artikulua ezarritakoarekin bat.

Apirilaren 11ko 23/83 Foru Legeak, Nafarroako Foru Komunitateko Gobernua eta Administrazioa arautzen dituenak, ematen dizkidan ahalmenak erabiliz,

AGINDU DUT:

1. 1996ko gastu aurrekontuan hurrengo transferentzia egitea “Inbertsioen ikerketak eta plangintza” izeneko 10 Programako kontusailen artean:

Kargua	Kopurua
91120-7709-3132 “Zaharretxetan postu	
Lerroa, 99006-8 lagunduak sortu eta	
birgaitzeko dirulaguntza. Obrak eta	
ekipamendua.”	5.000.000
Abonua	
91120-6020-3137 “Iruñeko espetxeko	
Lerroa, 30990-5 obra eta ekipamendua”	
	5.000.000

2. Foru Agindu hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari eta Afera Ekonomikoen eta Araubide Administrazioaren Atalari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko ekainaren 19a

Gizarte Ongizate Kontseilaria: Fernando Puras Gil”

“97/1996 FORU AGINDUA, ekainaren 27koa, Gizarte Ongizate Kontseilariarena, 1996ko gastu aurrekontuko “Gizarte Ongizateko zuzendaritza eta zerbitzu nagusiak” deritzon 00 Programako kontusailen arteko transferentzia baimentzen duena.

Afera Ekonomikoen eta Araubide Administrazioaren Atalak txostena aurkeztu du transferentzia egitea proposatuz, 1996ko Gastu Aurrekontuan, Programa bereko kontusailen artean, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeko 46. artikulua ezarritakoarekin bat.

Apirilaren 11ko 23/83 Foru Legeak, Nafarroako Foru Komunitateko Gobernua eta Administrazioa arautzen dituenak, ematen dizkidan ahalmenak erabiliz,

AGINDU DUT:

1. 1996ko gastu aurrekontuan hurrengo transferentzia egitea “Gizarte Ongizateko zuzendaritza eta zerbitzu nagusiak” deritzon 00 Programako kontusailen artean:

Kargua	Kopurua
90000-2300-3111 “Kontseilari jaunaren	
Lerroa, 30670-1 bidaia-gastuak”	1.000.000
91000-2400-3111 “Argitalpenen	
Lerroa, 30780-5 edizioa”	850.000

Abonua	Kopurua
92200-6092-3135 Lerroa, 30870-4	“Arkitektura oztupoak kentzeko azterlan eta proiektuak” 1.850.000

2. Foru Agindu hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari eta Afera Ekonomikoen eta Araubide Administratiboaren Atalari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko ekainaren 27a

Gizarte Ongizate Kontseilaria: Fernando Puras Gil”

“**FORU AGINDUA**, 1996ko uztailaren 1ekoa, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilariarena, Programa bereko kontusailen arteko transferentzia baimentzen duena.

Kudeaketa Atalak txostena egin du, “Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Zuzendaritza eta Zerbitzu Nagusiak” deritzon 00 Programako kontusailen artean fondoan transferentzia egiteko beharra azalduz. Kontuhartzailletza delegatuaren oniritzia du.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46 artikulua ezarritakoaren arabera, Kontseilarien esku dago norbere Departamentuaren programa bakoitzaren kontusailen arteko doiketa egokiak egitea. Hori horrela,

AGINDU DUT:

1. Indarreko gastu aurrekontuan burutzea hurrengo idazpen kontablea sorraraziko duen transferentzia:

Kargua	Kopurua
71100-4809-7111 Proiektua, 00000 Lerroa, 25810-3	“Bekak” 280.000
71300-2120-7111 Proiektua, 00000 Lerroa, 25880-4	“Eraikinak konpondu eta iraunaraztea” 770.000
71300-2266-7111 Proiektua, 00000 Lerroa, 25910-0	“Prestakuntza ikastaroetara joatea” 750.000
71500-2020-7111 Proiektua, 00000 Lerroa, 26050-7	“Eraikinen alokairua” 3.000.000
Abonua	Kopurua
71300-6031-7111 Proiektua, 00000 Lerroa, 25970-3	“Bulego berriak egokitzea” 4.800.000

2. Foru Agindu hau hurrengoei helaraztea: Nekazaritza eta Abeltzaintza Zerbitzuari, Idazkari-tza Teknikoari, Ekonomi Aferetarako Bulegoari, Nekazaritzako Finantzaketa Zerbitzuari, Nafarroako Parlamentuari eta Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Departamentuko Kontuhartzaille Delegatuari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko uztailaren 1a

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilaria: José Javier Echarte Echarte”

“**131/1996 FORU AGINDUA**, uztailaren 1ekoa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariarena, aurrekontu aldaketak baimentzen dituena, administrazio-birrantolaketa dela eta.

Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak proposatu du zenbait aurrekontu-kreditu habilitatzea “Ingurugiro kudeaketa” programan, guztizko kopurua 111.680.191 pezeta delarik, Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuko zenbait kontusailen kontura. Aldaketa hori, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuaren egitura organikoa ezarri duen apirilaren 15eko 182/96 Foru Dekretuaren ondorio da, izan ere, azken Departamentu horren esku utzi baititu ur baliabideen kudeaketa eta garapenari buruzko esumenak, ordura arte Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuaren esku zirenak.

Apirilaren 15eko aipatu 182/96 Foru Dekretuko Azken Xedapen Lehenak ezarritakoaren arabera, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren esku dago aipatu Foru Dekretua betetzeko behar diren aurrekontu aldaketa guztiak egitea. Hori horrela,

AGINDU DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko gastu aurrekontuan, ondoren aipatzen diren kreditu habilitazioak egitea Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuan:

- 31110-1230-5123, proiektua, 30000, lerroa, 12085-3, izena, “Funtzionarioen guztizko ordainketa finkoa”, kopurua, 4.816.722 pezeta

- 31110-2200-5123, proiektua, 30000, lerroa, 12095-0, izena, “Bulego materiala”, kopurua, 500.000 pezeta

- 31110-2289-5123, proiektua, 30000, lerroa, 12105-1, izena, “Bestelako hornidura laguntzaileak”, kopurua, 500.000 pezeta

- 31110-6092-5123, proiektua, 30000, lerroa, 12175-2, izena, “Hidrologi azterlanak”, kopurua, 68.000.000 pezeta

- 31210-1230-5121, proiektua, 30000, lerroa, 12245-7, izena, "Funtzionarioen guztizko ordainketa finkoa", kopurua, 7.863.469 pezeta

- 31210-7600-5121, proiektua, 30000, lerroa, 93030-8, izena, "Arroratze eta babesak", kopurua, 15.000.000 pezeta

- 31210-8206-5121, proiektua, 30000, lerroa, 12395-0, izena, "Dragatuetarako aurrerakinak", kopurua, 15.000.000 pezeta

Abonuak, guztira 111.680.191 pezeta

Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuko hurrengo kontusailen kontura egingo da proposatu den finantzaketa:

- 61210-1230-5123, proiektua, 11001, lerroa, 24220-7, izena, "Funtzionarioen guztizko ordainketa finkoa", kopurua, 4.816.722 pezeta

- 61200-2200-5111, proiektua, 10000, lerroa, 24010-7, izena, "Bulego materiala", kopurua, 500.000 pezeta

- 61200-2289-5111, proiektua, 10000, lerroa, 24080-8, izena, "Bestelako hornidura laguntzaileak", kopurua, 500.000 pezeta

- 61210-6092,5123, proiektua, 11001, lerroa, 24250-9, izena, "Hidrologi azterlanak", kopurua, 68.000.000 pezeta

- 61220-1230-5123, proiektua, 11001, lerroa, 24260-6, izena, "Funtzionarioen guztizko ordainketa finkoa", kopurua, 7.863.469 pezeta

- 61220-7600-5121, proiektua, 11000, lerroa, 90009-3, izena, "Arroratze eta babesak", kopurua, 15.000.000 pezeta

- 61220-8206-5121, proiektua, 11000, lerroa, 24160-0, izena, "Dragatuetarako aurrerakinak", kopurua, 15.000.000 pezeta

Karguak, guztira 111.680.191 pezeta

Bigarren.- Foru Agindu hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuari (Idazkaritza Teknikoa), Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuari (Ingurugiro Zuzendaritza Nagusia eta Idazkaritza Teknikoa), Lehendakaritza Departamentuari (Langileri Zerbitzuari), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu departamentuetako Kontuhartzailletza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 1a

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: Juan Cruz Alli Aranguren"

"145/1996 FORU AGINDUA, uztailaren 25ekoa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariarena, kreditu-gehikuntza dela eta aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Nafarroako Gizarte Ongizatearen Institutuak kreditu-gehikuntza eskatu du hurrengo aurrekontu kontusail gastukoetan:

- "Irauteko baliabiderik ez duten Nafarroako familiendako laguntzak", lerroa, 32820-9, kopurua, 285.000.000 pezeta.

- "Amnistiari buruzko urriaren 15eko 46/77 Legetik at geratu edo Lege horretan aurreikusten ez ziren presoendako laguntzak", lerroa, 32830-6, kopurua, 10.000.000 pezeta. Hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura finantzatzeko da: izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa", lerroa, 33725-6.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4. artikularen 8. puntuko b) eta c) letrek eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat,

AGINDU DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo aurrekontu kontusail gastukoetan:

- 93300-4802-3134, proiektua, 25001, lerroa, 32820-9, izena, "Irauteko baliabiderik ez duten Nafarroako familiendako laguntzak", kopurua, 285.000.000 pezeta.

- 93000-4809-3142, proiektua, 25001, lerroa, 32820-9, izena, "Amnistiari buruzko urriaren 15eko 46/77 Legetik at geratu edo Lege horretan aurreikusten ez ziren presoendako laguntzak", kopurua, 10.000.000 pezeta.

Hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura finantzatzeko da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa".

Bigarren.- Foru Agindu hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Gizarte Ongizate Departamentuari (Nafarroako Gizarte Ongizatearen Institutua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailletza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 25a

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: Juan Cruz Alli Aranguren"

“**285/1996 EBAZPENA**, ekainaren 10ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu gainerapenagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituena.

Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak eskaria egin du, 1996ko indarreko gastu aurrekontuari hauxe gaineratzeko: 1995eko ekitaldiko likidazioan deusezturiko gerakinaren zati bat, hurrengo kontusailari dagokiona: izena, “Etxebizitza parkea konpontzea”, lerroa, 32530-4, kopurua, 26.000.000 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 52. artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuari gaineratzea 1995eko ekitaldiko likidazioan deusezturiko gerakina. Horra aurrekontu-kontusaila: 32210-6000-4311, proiektua, 20000, lerroa, 11880-8, izena, “Etxebizitza parkea konpontzea”, kopurua, 26.000.000 pezeta.

Bigarren.- Aipatu kreditu gainerapenaren finantzaketa egingo da hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa”.

Hirugarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuari (Etxebizitza Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko ekainaren 10a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**286/1996 EBAZPENA**, ekainaren 10ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Lehendakaritza Departamentuko Lan Harremanen Zerbitzuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo kontusailean: izena, “Epaia betearaztea”, lerroa, 01780-7, kopurua, 18.672.282 pezeta, hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura: izena, “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa”, lerroa, 33725-6.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko

4.1.a) artikulua eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo kontusailean: 04000-1709-1226, proiektua, 20000, lerroa, 01780-7, izena, “Epaia betearaztea”, kopurua, 18.672.282 pezeta. Hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura finantziatuko da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa”.

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuari (Lan Harremanen Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko ekainaren 10a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**306/1996 EBAZPENA**, ekainaren 18koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Lehendakaritza Departamentuko Funtzio Publikoaren Antolamenduko Zerbitzuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo kontusailean: izena, “Epaia betearaztea”, lerroa, 01780-7, kopurua, 4.978.754 pezeta, hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura: izena, “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa”, lerroa, 33725-6.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.1.a) artikulua eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo kontusailean: 04000-1709-1226, proiektua, 20000, lerroa, 01780-7, izena, “Epaia betearaztea”, kopurua, 4.978.754 pezeta, hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura

finantziatuko da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa".

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuari (Funtzio Publikoaren Antolamenduko Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailletza delegatuari.

Iruñean, 1996ko ekainaren 18a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"308/1996 EBAZPENA, ekainaren 19koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu gehikuntzategatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Osasun Departamentuko Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo aurrekontu-kontusail gastuetakoan: izena, "Txertoak", lerroa, 22400-4, kopurua, 9.000.000 pezeta, hurrengo aurrekontu-kontusailean izanik kopuru bera duen kreditu eskuragarriaren kontura finantzatu da: izena, "Birmoldaketa Planaren obrak", lerroa, 95023-6.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.5.d) artikulua eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo aurrekontu-kontusail gastuetakoan: 52410-2215-4122, proiektua, 44001, lerroa, 22400-4, izena, "Txertoak", kopurua, 9.000.000 pezeta. Hurrengo aurrekontu-kontusail gastuetakoan den kreditu eskuragarriaren kontura finantzatu da: 52800-6020-4127, proiektua, 41001, lerroa, 95023-6, izena, "Birmoldaketa Planaren obrak", aipatu kopurua.

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Osasun Departamentuari (Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailletza delegatuari.

Iruñean, 1996ko ekainaren 19a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"341/1996 EBAZPENA, ekainaren 27koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena kreditu gehikuntzategatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Lehendakaritza Departamentuko Funtzio Publikoaren Antolamenduko Zerbitzuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo kontusailean: izena, "Epaia betearaztea", lerroa, 01780-7, kopurua, 904.578 pezeta, hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura: izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa", lerroa, 33725-6.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.1.a) artikulua eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo kontusailean: 04000-1709-1226, proiektua, 20000, lerroa, 01780-7, izena, "Epaia betearaztea", kopurua, 904.578 pezeta. Hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura finantziatuko da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa".

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuari (Funtzio Publikoaren Antolamenduko Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailletza delegatuari.

Iruñean, 1996ko ekainaren 27a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"342/1996 EBAZPENA, ekainaren 27koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu transferentziategatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituena.

Osasun Departamentuko Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak kreditu transferentzia egitea eskatu du hurrengo kontusailletik: "Birmoldaketa Planaren obrak", lerroa, 95023-6, kopurua, 65.500.000 pezeta; hurrengo kontusailletara: "Obrak" lerroa, 20670-7 kopurua, 22.000.000 pezeta; "Ekipo medikoak" lerroa, 95054-6 kopurua, 21.000.000 pezeta; "bestelako altzari eta ekipoa" lerroa, 20700-2 kopurua, 6.000.000 pezeta;

“Ekipo medikoak osatzea” lerroa, 95035-0 kopurua, 11.500.000 pezeta; “Bestelako ekipoak osatzea” lerroa, 21490-4 kopurua, 3.500.000 pezeta; “Osasun zentroetako ekipoak osatzea” lerroa, 21850-0 kopurua, 1.500.000 pezeta, aurrekontu kontsignazioa nahikoa ez izateagatik.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikulua ezarritakoaren arabera eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko gastu aurrekontuan, hurrengo idazpen kontablea sortaraziko duen kreditu transferentzia burutzea:

Kargua

52800-6020-4127,		
proiektua, 41001,	Birmoldatze	
lerroa, 95023-6	Planaren obrak	65.500.000

Abonuak

52600-6020-4127,		
proiektua, 42001,	Obrak	22.000.000
lerroa, 20670-7		
52600-6057-4127,		
proiektua, 42001,	Ekipo medikoak	21.000.000
lerroa, 95054-6		
52600-6059-4127,		
proiektua, 42001,	Bestelako altzari	
lerroa, 20700-2	eta ekipoak	6.000.000
52700-6057-4127,		
proiektua, 43001,	Ekipo medikoa	
lerroa, 95035-0	osatzea	11.500.000
52700-6059-4127,		
proiektua, 43001,	Bestelako ekipoak	
lerroa, 21490-4	osatzea	3.500.000
52720-6059-4127,		
proiektua, 43002,	Osasun zentroetako	
lerroa, 21850-0	ekipoak	
	osatzea	1.500.000
Abonuak, guztira		65.500.000

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Osasun Departamentuari (Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko ekainaren 27a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“343/1996 EBAZPENA, ekainaren 27koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu sorkuntzagatik aurrekontu-aldaketak baimentzen dituen.

Lehendakaritza Departamentuari atxikitako N.A.P.I.k kreditu sorkuntza eskatu du hurrengo aurrekontu-kontusailean: “Etengabeko prestakuntza ikastaroak”, lerroa, 03760-3, kopurua, 35.443.463 pezeta. Administrazio Publikoko Institutu Nazionaletik jasotako fondoekin finantziatuko da, kopuru berean.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50.1.a) artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu sorkuntza burutzea hurrengo aurrekontu kontusailean: 06110-2279-1222, proiektua, 30002, lerroa, 03760-3, izena, “Etengabeko prestakuntza ikastaroak”, kopurua, 35.443.463 pezeta, hurrengo aurrekontu-kontusail berrian izandako dirusarrerekin finantziatuko da: 06110-4000, proiektua, 30002, lerroa, 33255-6, izena, “1996ko Etengabeko Prestakuntza Planerako dirulaguntza”, aipatu kopuruan.

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuari (Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko ekainaren 27a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“344/1996 EBAZPENA, ekainaren 27koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu sorkuntzagatik aurrekontu-aldaketak baimentzen dituen.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Departamentuak eskaria egin du kreditu gehikuntza proposatuz hurrengo aurrekontu-kontusailean: “FEOGA eta IFOP laguntzak, EEE Erregelamenduen esparruan: 866/90, 867/90 eta 3699/93”, lerroa, 27640-3, kopurua, 6.571.113 pezeta. “FEOGA eta IFOP laguntzak, EEE Erregelamenduen esparruan: 866/90, 867/90 eta 3699/93” kontusailean egindako dirusarrera han-

diagoen kontura finantzatu da, lerroa, 37030-0, aipatu kopuruan.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50.1.a) artikulua ezarritakoarekin bat, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren eskumena ezarri baitu aurrekontu aldaketa hauei baimena emateko, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu sorkuntza burutzea hurrengo aurrekontu kontusailean: 71140-7701-7242, proiektua, 20004, lerroa, 27640-3, izena, "FEOGA eta IFOP laguntzak: CEE: 866/90, 867/90 eta 3699/93", kopurua, 6.571.113 pezeta. Europako Batasunak egin eta FEOGA-Orientaziotik datozen dirusarrekin finantzatu da, hurrengo aurrekontu-kontusailean izandakoekin: 71140-7902, proiektua, 20004, lerroa, 37030-0, izena, "FEOGA eta IFOP laguntzak, EEE Erregelamenduen esparruan: 866/90, 867/90 eta 3699/93".

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Departamentua, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei, eta aipatu Departamentuko Kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko ekainaren 27a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"379/1996 EBAZPENA, uztailaren 18koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu sorkuntzagatik aurrekontu-aldaketak baimentzen dituen.

Osasun Departamentuak eskaria egin du kreditu gehikuntza proposatuz hurrengo aurrekontu-kontusailean: "Hainbat gastu", lerroa, 17120-2, kopurua, 1.023.000 pezeta. Hurrengo aurrekontu-kontusailean izandako dirusarrera handiagoein finantzatu da: izena, "F.I.S. dirulaguntza, ikerketa proiektuetarako", lerroa, 35815-6, aipatu kopuruan.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50.1.a) artikulua ezarritakoarekin bat, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren eskumena ezarri baitu aurrekontu aldaketa hauei baimena emateko, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu sorkuntza burutzea hurrengo aurrekontu-kontusailean: 51200-2269-4139, proiektua, 11001, lerroa, 17120-2, izena, "Hainbat gastu", kopurua, 1.023.000 pezeta. Hurrengo aurrekontu-kontusailean izandako dirusarrekin finantzatu da: 51200-4200, proiektua, 11001, lerroa, 35815-6, izena, "F.I.S.en dirulaguntzak ikerketa proiektuetarako", aipatu kopuruan.

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Osasun Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei, eta aipatu Departamentuko Kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 18a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"380/1996 EBAZPENA, uztailaren 18koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Osasun Departamentuko Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo aurrekontu-kontusail berrian: izena, "Epaia betearaztea-Gastu juridiko-kontentziosoak", lerroa, 18025-2, kopurua, 2.555.671 pezeta, hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura: "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa", lerroa, 33725-6.

Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 15eko 15/1995 Foru Legeko 4. artikuluan, 1 puntuan, eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45. artikuluan ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo aurrekontu-kontusailean: 52000-2263-4112, proiektua, 40000, lerroa, 18025-2, izena, "Epaia betearaztea-Gastu juridiko-kontentziosoak", kopurua, 2.555.671 pezeta. Hurrengo aurrekontu-kontusailean izandako dirusarrera handiagoein finantzatu da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa".

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Osasun Departamentuari,

mentuari (Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailtza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 18a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**381/1996 EBAZPENA**, uztailaren 18koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu gainerapenagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituena.

Lehendakaritza Departamentuak eskaria egin du 1996ko indarreko Gastu Aurrekontuari gaineratzeko 1995eko ekitaldiko likidazioan deusezturiko kreditu-gerakinaren parte bat, hurrengo aurrekontu-kontusailari dagokiona: izena, “Ibilgailuak”, lerroa, 5920-5, kopurua, 8.530.000 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 52. artikuluan ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez, nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko Aurrekontuari gaineratzea 1995eko ekitaldiko likidazioan hurrengo aurrekontu-kontusailean deusezturiko kreditu-gerakina: 02100-6040-2221, proiektua, 51000, lerroa, 4820-6, izena, “Ibilgailuak”, kopurua, 8.530.000 pezeta.

Bigarren.- Aipatu kreditu gainerapenaren finantzaketa hurrengo kontusailaren kontura egingo da: 02100-6021-2221, proiektua, 51001, lerroa, 90051-4, izena, “Obrak parkeetan”.

Hirugarren.- Ebazpen hau hurrengo helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuari (Barne Zuzendaritza Nagusia), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailtza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 18a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**382/1996 EBAZPENA**, uztailaren 18koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu transferentziagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituena.

Hezkuntza, Kultura, Kirol eta Gazteri Departamentuak kreditu transferentziak egiteko eskaria

egin du hurrengo aurrekontuetatik: izena, “Informazio sistemei buruzko Plana”, lerroa, 12990-7, kopurua, 5.000.000 pezeta; izena, “Irakaskuntza ez unibertsitarioko ikastetxe Publikoen funtzionamendua, jarduerak eta dotazio materialaren finantzaketa”, lerroa, 13250-9, kopurua, 2.500.000 pezeta; eta, izena, “Bekak eta dirulaguntzei buruzko deialdien gastu orokorrak” izenekotik, lerroa, 13300-9 kopurua, 7.500.000 pezeta, hurrengo kontusailera: izena, “Argitalpenak, azterketak eta hezkuntza-esperientziak”, lerroa, 13790-0, kopurua, 15.000.000 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988, Foru Legeko 47. artikuluan ezarritakoarekin bat, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak baimendu ahal izango ditu ekonomi kapitulu bereko kredituen arteko transferentziak, Departamentu bereko programa ezberdinei dagozkienean, beti ere programa horien helburuak aldatzen ez badituzte, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko gastu aurrekontuan kapitulu bereko kontusailen eta Hezkuntza, Kultura, Kirol eta Gazteri Departamentuko programa ezberdinen artean kreditu transferentzia egitea eta horrek hurrengokontabilitate-idazpena eragin du:

Kodigoak	Izendapena	Pezeta
<u>Ordainketak</u>		
41220-2400-4231,	Argitalpenak, azter-	
proiektua, 20003,	ketak eta hezkuntza-	
lerroa, 13790-0	esperientziak	15.000.000
Guztira		15.000.000
<u>Karguak</u>		
41000-2273-4211,	Informazio sistemei	
proiektua, 00000,	buruzko Plana	5.000.000
lerroa, 12990-7		
40220-2212-4220,	Irakaskuntza ez uniber-	
proiektua, 10002,	tsitarioko ikastetxe pu-	
lerroa, 13250-9	blikoen funtzionamendu,	
	jarduerak eta dotazio	
	materialaren finantzaketa	2.500.000
40220-2269-4220,	Beka eta dirulaguntzei	
proiektua, 10003,	buruzko deialdien	
lerroa, 13300-9	gastu orokorrak	7.500.000
Guztira		15.000.000

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Hezkuntza, Kultura, Kirol eta Gazteri Departamentuari (Idazkaritza Teknikoa), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailletza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 18a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**383/1996 EBAZPENA**, uztailaren 18koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu transferenziengatik aurrekontu-aldaketak baimentzen dituena..

Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak eskaria egin du kreditu transferentzia burutzeko hurrengo kontusailetik: “Toki entitateen jarduketan finantzaketa”, lerroa, 11310-5, proiektua, 00000; hurrengo kontusailera: “Toki entitateendako dirulaguntzak, Ingurugiroko teknikari aholkuemaileak kontratatzeke”, lerroa, 12101-9, proiektua, 30000, kopurua, 4.470.281 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988, Foru Legeko 47. artikuluan ezarritakoarekin bat, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak baimendu ahal izango ditu ekonomi kapitulu bereko kredituen arteko transferentziak, Departamentu bereko programa ezberdinei dagozkienean, beti ere programa horien helburuak aldatzen ez badituzte. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu transferentzia egitea hurrengo kontusailetik: 31310-4600-4321, proiektua, 00000, lerroa, 11310-5, izena, “Toki entitateen jarduketan finantzaketa”; hurrengo kontusailera: 31110-4600-4421, proiektua, 30000, lerroa, 12101-9, izena, “Toki entitateendako dirulaguntzak, Ingurugiroko teknikari aholkuemaileak kontratatzeke”, kopurua, 4.470.281 pezeta.

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailletza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 18a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**EBAZPENA 384/1996**, uztailaren 18koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu-transferenziengatik aurrekontu-aldaketak baimentzen dituena.

Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuko Natura Zaintzeko Zerbitzuak, eskaria egin du kreditu-transferentzia burutzeko honako kontusail honetatik: “Lokalen alokairua”, lerroa, 11340-7, hurrengo kontusailera “Naturguneak iraunaraztea eta habitatak hobetzea”, lerroa, 12250-3, kopurua, 11.000.000 peze-ta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988, Foru Legeko 47. artikuluan ezarritakoarekin bat, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak baimendu ahal izango ditu ekonomi kapitulu bereko kredituen arteko transferentziak, Departamentu bereko programa ezberdinei dagozkienean, beti ere programa horien helburuak aldatzen ez badituzte. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu transferentzia burutzeko honako kontusail honetatik: 31320-2020-4321, proiektua, 00000, lerroa, 11340-7, izena, “Lokalen alokairua”, hurrengo kontusailera 31210-2129-4421, proiektua, 30000, lerroa, 12250-3, izena, “Naturguneak iraunaraztea eta habitatak hobetzea”, kopurua, 11.000.000 pezeta.

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailletza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 18a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**393/1996 EBAZPENA**, uztailaren 29koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu-transferenziengatik aurrekontu-aldaketak baimentzen dituena.

Lehendakaritza Departamentuko Barne Zuzendaritza Nagusiak, eskaria egin du kreditu-transferentzia burutzeko honako kontusail honetatik: “Suhiltzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Funtzionamendu gastuak”, lerroa, 04960-1, kopurua, 20.000.000 pezeta, hurrengo kontusailera “Suhiltzaile bolondresak, sorospe-

nak eta larrialdietarako hitzarmenak”, lerroa, 05650-0, kopurua, 13.000.000 pezeta, eta “Irabazasmorik gabeko entitateekiko hitzarmenak, sorospen eta larrialdietarako”, lerroa, 05660-8, kopurua, geratzen diren 7.000.000 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988, Foru Legeko 47. artikuluan ezarritakoarekin bat, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak baimendu ahal izango ditu ekonomi kapitulu bereko kredituen arteko transferentziak, Departamentu bereko programa ezberdinei dagozkienean, beti ere programa horien helburuak aldatzen ez badituzte. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuan Ikreditu transferentzia burutzea honako kontusail honetatik: 02200-4459-2231, proiektua, 52000, lerroa, 04960-1, izena, “Su-ltzaltze eta Salbamentu Zerbitzurako Partzuergoa. Funtzionamendu gastuak”, kopurua, 20.000.000 pezeta, hurrengo kontusailletara: 02340-4600-2211, proiektua, 53004, lerroa, 05650-0, izena, “Suhiltzaile bolondresak, sorospenak eta larrialdietarako hitzarmenak”, kopurua, 13.000.000 pezeta, eta 02340-4810-2211, proiektua, 53004, lerroa, 05660-8, izena, “Irabazasmorik gabeko entitateekiko hitzarmenak, sorospen eta larrialdietarako”, kopurua, 7.000.000 pezeta.

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuari (Barne Zuzendaritza Nagusia), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailatza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 29a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**394/1996 EBAZPENA**, uztailaren 29koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu gehikuntzagaratik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Lehendakaritza Departamentuko Funtzio Publikoaren Antolamenduko Zerbitzuak eskaria egin du kreditu gehikuntza burutzeko hurrengo kontusailean: izena, “Epaia betearaztea”, lerroa, 01780-7, kopurua, 4.944.526 pezeta, hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura: izena, “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa”, lerroa, 33725-6.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.1.a) artikulua eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo kontusailean: 04000-1709-1226, proiektua, 20000, lerroa, 01780-7, izena, “Epaia betearaztea”, kopurua, 4.944.526 pezeta, hurrengo kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura finantziatuko da: 11400-8700, proiektua, 12000, lerroa, 33725-6, izena, “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa”.

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuari (Funtzio Publikoaren Antolamenduko Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailatza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 29a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola”

“**EBAZPENA 395/1996**, uztailaren 29koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu gehikuntzagaratik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Nekazaritza, Abelzaintza eta Herrien sustapenerako Departamentuak kreditu gehikuntza eskatu du hurrengo aurrekontu-kontusail gastuetakoan: izena, “Nekazaritzako ustiatgien eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O)”, lerroa, 97068-7, kopurua, 138.000.000 pezeta. Hurrengo aurrekontu-kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kontura finantziatuko da: izena, “Nekazaritzako ustiatgien eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O)”, lerroa, 36930-1.

Nafarroako 1996ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4.6.d) artikulua eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45 artikulua ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza burutzea hurrengo aurrekontu-kontusail gastuetakoan: 71510-7700-5313, proiektua, 20003, lerroa, 97068-7, izena "Nekazaritzako ustiategien eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O)", kopurua 138.000.000 pezeta. Hurrengo kontusail berrian izandako dirusarrera handiagoen kontura finantzatzeko da: 71510-7902, proiektua, 20003, lerroa, 36930-1, izena, "Nekazaritzako ustiategien eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O)", aipatu kopurua.

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta aipatu Departamentuko Kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 29a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

"EBAZPENA 396/1996, uztailaren 29koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiarena, kreditu sorkuntzagatik aurrekontu-aldaketak baimentzen dituen.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Departamentuak eskaria egin dukreditu gehikuntza proposatuz hurrengo aurrekontu-kontusailetan:

– "Laguntza teknikoak. 5b Helburuko Programa Eragilea", lerroa, 97070-9, kopurua, 25.000.000 pezeta.

– "Kalitatea eta dibertsifikatzea. 5b Helburuko Programa Eragilea", lerroa, 97071-7, kopurua, 34.000.000 pezeta.

– "Azterketak eta proiektuak, 5b Helburuko eskualdean", lerroa, 97052-0, kopurua, 158.879.690 pezeta,

Finantzatzeko da hurrengo kontusailetan izandako dirusarrera handiagoen kontura:

– "Baterako finantzaketa, laguntza teknikoagatik. 5b Helburuko Programa Eragilea", lerroa, 36730-9, kopurua, 25.000.000 pezeta

– "Baterako finantzaketa, kalitate eta dibertsifikatzeagatik 5b Helburuko Programa Eragilea", lerroa, 36740-6, kopurua, 34.000.000 pezeta

– "Baterako finantzaketa, azterketak eta proiektuengatik 5b Helburuko eskualdean", lerroa, 36910-0, kopurua, 158.879.690 pezeta.

Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeko 50.1.a) artikuluan ezarritakoarekin bat, horren

arabera, Administrazio Publikoek ekarpenak egingen badituzte Foru Komunitateko Administrazioarekin batera gastu batzuk finantzatzeko, euren izaeragatik aipatu erakundeen helburuen edo xedeen barruan direnak, ekarpenon ondoriozko dirusarrerek kreditu sorkuntzarako erabil daitezke aurrekontuetako gastuen egoera orrietan. Aipatu artikulua, 2 puntuan, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren eskumena ezartzen du aurrekontu-aldaketa hauek baimentzeko.

Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 23ko 1105/1995 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengo.- 1996ko indarreko aurrekontuan kreditu sorkuntza burutzea hurrengo aurrekontu-kontusailen:

– 71330-6092-5425, proiektua, 00000, "Laguntza teknikoak. 5b Helburuko Programa Eragilea", lerroa, 97070-9, kopurua, 25.000.000 pezeta.

– 71330-6092-5425, proiektua, 00000, "Kalitatea eta dibertsifikatzea. 5b Helburuko Programa Eragilea", lerroa, 97071-7, kopurua, 34.000.000 pezeta

– 71400-6092-5312, proiektua, 20002, "Azterketak eta proiektuak, 5b Helburuko eskualdean", lerroa, 97052-0, kopurua, 158.879.690 pezeta,

Hurrengo kontusailetan egindako dirusarrera handiagoen kontura finantzatzeko dira:

– 71330-7902, proiektua, 00000, "Baterako finantzaketa, laguntza teknikoagatik. 5b Helburuko Programa Eragilea", lerroa, 36730-9, kopurua, 25.000.000 pezeta

– 71330-7902, proiektua, 00000, "Baterako finantzaketa, kalitatea eta dibertsifikatzeagatik. 5b Helburuko Programa Eragilea", lerroa, 36740-6, kopurua, 34.000.000 pezeta

– 71400-7902, proiektua, 20002, "Baterako finantzaketa, azterketak eta proiektuengatik, 5b Helburuko eskualdean", lerroa, 36910-0, kopurua, 158.879.690 pezeta.

Bigarren.- Ebazpen hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei, eta aipatu Departamentuko Kontuhartzaitza delegatuari.

Iruñean, 1996ko uztailaren 29

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola"

“**EBAZPENA 260/1996**, ekainaren 19koa, Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusiarena, 1996ko aurrekontuko kontusailen arteko kreditu transferentzia baimentzen duena.

Ikusirik 1996ko Aurrekontuko kontusailetan, beste kontusail batetik transferitzearen bidez, kreditu gehikuntza egiteko beharra, eta kontuan harturik Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko 46.2. artikularekin bat, Kontseilariak, euren Departamentuaren esparruan, aipatu artikuluan zehazten diren kreditu transferentziak baimendu ahalko dituztela.

Halaber, Ekonomi eta Ogasunak Industri, Merkataritza eta Turismoan duen Kontuhartzaile Delegatuaren aldeko Txostena ikusita.

Horren kariaz, Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilariaren 1995eko irailaren 1eko Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1.- 1996ko Aurrekontuan kreditu transferentzia egitea, honako kontabilitate idazpen hau sortaraziz:

a) Kargua 3.500.000 pezeta.
82210-6021-7512, lerroa, 30370-2

a) Ordainketa 3.500.000 pezeta.
82210-2269-7512, lerroa, 30250-1

2.- Ebazpen hau hurrengoei jakinaraztea: Turismo zerbitzuari, Nafarroako Parlamentuari eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuak Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuan duen Kontuhartzaile delegatuari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko ekainaren 19a

Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusia:
Javier Ayesa Dianda

“**EBAZPENA 291/1996**, 1996ko ekainaren 26koa, Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusiarena, 1996ko aurrekontuko kontusailen arteko kreditu transferentzia baimentzen duena.

Ikusirik 1996ko Aurrekontuko kontusailetan, beste kontusail batetik transferitzearen bidez, kreditu gehikuntza egiteko beharra, eta kontuan harturik Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko 46.2. artikularekin bat, Kontseilariak, euren Departamentuaren esparruan, aipatu artikuluan zehazten diren kreditu transferentziak baimendu ahalko dituztela.

Halaber, Ekonomi eta Ogasunak Industri, Merkataritza eta Turismoan duen Kontuhartzaile Delegatuaren aldeko Txostena ikusita.

Horren kariaz, Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilariaren 1995eko irailaren 1eko Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1.- 1996ko Aurrekontuan kreditu transferentzia egitea, honako kontabilitate idazpen hau sortaraziz:

a) Kargua 4.500.000 pezeta.
82210-6021-7512, lerroa, 30370-2

b) Ordainketa 4.500.000 pezeta.
82210-2266-7514, lerroa, 30240-4

2.- Ebazpen hau hurrengoei jakinaraztea: Turismo zerbitzuari, Nafarroako Parlamentuari eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuak Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuan duen Kontuhartzaile delegatuari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko ekainaren 26a

Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusia:
Javier Ayesa Dianda

“**292/1996 EBAZPENA**, ekainaren 26koa, Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusiarena, 1996ko aurrekontuko kontusailen arteko kreditu transferentzia baimentzen duena.

Ikusirik 1996ko Aurrekontuaren kontusailetan, beste kontusail batetik transferitzearen bidez, kreditu gehikuntza egiteko beharra, eta kontuan harturik Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko 46.2. artikularekin bat, Kontseilariak, euren Departamentuaren esparruan, aipatu artikuluan zehazten diren kreditu transferentziak baimendu ahalko dituztela.

Halaber, Ekonomi eta Ogasunak Industri, Merkataritza eta Turismoan duen Kontuhartzaile Delegatuaren aldeko Txostena ikusita.

Horren kariaz, Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilariaren 1995eko irailaren 1eko Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1.- 1996ko Aurrekontuan kreditu transferentzia egitea, honako kontabilitate idazpen hau sortaraziz:

a) Kargua 800.000 pezeta.
82210-6021-7512, lerroa, 30370-2

a) Ordainketa 800.000 pezeta.
82210-2266-7514, lerroa, 30240-4

2.- Ebazpen hau hurrengoei jakinaraztea: Turismo zerbitzuari, Nafarroako Parlamentuari eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuak Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuan duen Kontuhartzaile delegatuari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko ekainaren 26a

Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusia:
Javier Ayesa Dianda

“293/1996 EBAZPENA, ekainaren 26koa, Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusiarena, 1996ko aurrekontuko kontusailen arteko kreditu transferentzia baimentzen duena.

Ikusirik 1996ko Aurrekontuaren kontusailetan, beste kontusail batetik transferitzearen bidez, kreditu gehikuntza egiteko beharra, eta kontuan harturik Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko 46.2. artikularekin bat, Kontseilariak, euren Departamentuaren esparruan, aipatu artikuluan zehazten diren kreditu transferentziak baimendu ahalko dituztela.

Halaber, Ekonomi eta Ogasunak Industri, Merkataritza eta Turismoan duen Kontuhartzaile Delegatuaren aldeko Txostena ikusita.

Horren kariaz, Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilariaren 1995eko irailaren 1eko Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1.- 1996ko Aurrekontuan kreditu transferentzia egitea, honako kontabilitate idazpen hau sortaraziz:

a) Kargua 350.000 pezeta.
82210-6021-7512, lerroa, 30370-2

b) Ordainketa 350.000 pezeta.
82210-2266-7514, lerroa, 30240-4

2.- Ebazpen hau hurrengoei jakinaraztea: Turismo zerbitzuari, Nafarroako Parlamentuari eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuak Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuan duen Kontuhartzaile delegatuari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko ekainaren 26a

Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusia:
Javier Ayesa Dianda

“347/1996 EBAZPENA, uztailaren 24koa, Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusiarena, 1996ko aurrekontuko kontusailen arteko kreditu transferentzia baimentzen duena.

Ikusirik 1996ko Aurrekontuaren kontusailetan, beste kontusail batetik transferitzearen bidez, kreditu gehikuntza egiteko beharra, eta kontuan harturik Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko 46.2. artikularekin bat, Kontseilariak, euren Departamentuaren esparruan, aipatu artikuluan zehazten diren kreditu transferentziak baimendu ahalko dituztela.

Halaber, Ekonomi eta Ogasunak Industri, Merkataritza eta Turismoan duen Kontuhartzaile Delegatuaren aldeko Txostena ikusita.

Horren kariaz, Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilariaren 1995eko irailaren 1eko Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1.- 1996ko Aurrekontuan kreditu transferentzia egitea, honako kontabilitate idazpen hau sortaraziz:

a) Kargua 920.083 pezeta.
82210-4810-7512, lerroa, 30300-1

750.000 pezeta.
82210-4810-7512, lerroa, 30310-9

579.572 pezeta.
82210-7600-7512, lerroa, 30400-8

b) Ordainketa 2.249.655 pezeta.
82210-4600-7512, lerroa, 30290-0

2.- Ebazpen hau hurrengoei jakinaraztea: Turismo zerbitzuari, Nafarroako Parlamentuari eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuak Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuan duen Kontuhartzaile delegatuari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko uztailaren 24a

Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusia:
Javier Ayesa Dianda

“EBAZPENA 351/1996, uztailaren 24koa, Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusiarena, 1996ko aurrekontuko kontusailen arteko kreditu transferentzia baimentzen duena.

Ikusirik 1996ko Aurrekontuaren kontusailetan, beste kontusail batetik transferitzearen bidez, kreditu gehikuntza egiteko beharra, eta kontuan har-

turik Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko 46.2. artikularekin bat, Kontseilariak, euren Departamentuaren esparruan, aipatu artikuluan zehazten diren kreditu transferentziak baimendu ahalko dituztela.

Halaber, Ekonomi eta Ogasunak Industri, Merkataritza eta Turismoan duen Kontuhartzaile Delegatuaren aldeko Txostena ikusita:

Horren kariaz, Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilariaren 1995eko irailaren 1eko Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1.- 1996ko Aurrekontuan kreditu transferentzia egitea, honako kontabilitate idazpen hau sortaraziz:

a) Kargua 2.750.000 pezeta.
82210-6021-7512, lerroa, 30370-2

b) Ordainketa 2.750.000 pezeta.
82210-2266-7514, lerroa, 30240-4

2.- Ebazpen hau hurrengoei jakinaraztea: Turismo zerbitzuari, Nafarroako Parlamentuari eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuak Industri, Merkataritza eta Turismo Departamentuan duen Kontuhartzaile delegatuari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko uztailaren 24a

Merkataritza eta Turismo Zuzendari Nagusia:
Javier Ayesa Dianda

“**393/1996 FORU AGINDUA**, abuztuaren 14koa, Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilariarena, Gizarte Ongizate Kontseilariaren ordean, 1996ko gastu aurrekontuko “Inbertsioen ikerketak eta plangintza” 10 Programaren kontusailen arteko transferentzia baimentzen duena.

Afera Ekonomikoen eta Araubide Administrazioaren Atalak txostena aurkeztu du transferentzia egitea proposatuz, 1996ko Gastu Aurrekontuan, Programa bereko kontusailen artean, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeko 46. artikulua ezarritakoarekin bat.

Apirilaren 11ko 23/83 Foru Legeak, Nafarroako Foru Komunitateko Gobernuaren eta Administrazioaren arautzen dituenak, ematen dizkidan ahalmenak erabiliz,

AGINDU DUT:

Lehenengo. 1996ko gastu aurrekontuan hurrengo transferentzia egitea “Inbertsioen ikerketak eta plangintza” izeneko 10 Programaren kontusailen artean:

Kargua	Kopurua
91120-7709-3132 lerroa, 99006-8	“Dirulaguntza postu lagunduak sortu eta birgaitzeko zaharretxetan. Obrak eta ekipamenduak” 17.000.000
Ordainketa	Kopurua
91120-6020-3132 lerroa, 90068-9	“Inbertsioak Hirugarren Adinerako berariazko zentroetan” 17.000.000

Bigarren. Foru Agindu hau hurrengoei helaraztea: Nafarroako Parlamentuari eta Afera Ekonomikoen eta Araubide Administrazioaren Atalari, bidezko ondorioetarako.

Iruñean, 1996ko abuztuaren 14a

Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilaria:
Iñaki Cabasés Hita”

KONTU GANBARAREN TXOSTENA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko irailaren 6an hartutako erabakiaren bidez, aurrekontuetan egindako hainbat aldaketaren legez-kotasunari buruz txostena eskatzea onartu zuen. Nafarroako Gobernuak hainbat kontseilariren zenbait Foru Aginduk eta Departamentuko hainbat Zuzendari Nagusik emandako Ebazpenek eragin zituzten aldaketa hauek, eta ekainean, uztailan eta abuztuan igorri zituzten Parlamentuari. Horiei buruz, Kontu Ganbarak honako txosten hau eman du:

Aurrekontu aldaketak zenbait kreditu gehikuntza, transferentzia, sorkuntza eta gainerapen dira, indarra duen legeriarekin bat datozenak, kasu bakoitzean horretarako eskumena duen erakundeak egin baititu. Bestalde, aldaketok bat datoz Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/88 Foru Legeko 45. eta 53. artetako artikuluek ezarritakoarekin eta 1996ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/95 Foru Legeko 3 eta 4 artikuluek ezarritakoarekin.

Iruñean, 1996ko urriaren 7an

Lehendakaria: Fco. Javier Tuñón San Martín



NAFARROAKO PARLAMENTUKO
ALDIZKARI OFIZIALA

HARPIDETZA
ORRIA

Izen-deiturak

Helbidea

Telefonoa *Hiria*

P. K. *Probintzia*

Ordaintzeko:

Nafarroako Aurrezki Kutxako 2054/0000 41 110007133.9 zenbakiko sartu-ateratzeko kontura igorri edo bertan sartu

HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA Urte bat 5.700 pta. Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa 125 » . Bilkura Egunkariaren aleko prezioa 160 » .	IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Arrieta, 12, 3 31002 IRUÑEA
---	--